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Augusztus 20.  
Isten éltessen Budakeszi!
•  Budakeszi díszpolgára: Benczúr László
•  Budakeszi kötődésű vívó világbajnokok: 

Márton Anna és Koch Máté
• II. Budakeszi Nyári Művésztelep - 2023

Budakeszi
HÍRMONDÓ

www.hirmondo.budakeszi.hu XXXI. évfolyam • 2023. augusztus

Töltse le és 
használja ön 
is a Budakeszi 
applikációt!
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Változások önkormányzatunk életében 
’Sigmond Bertalan alpolgármester úr megpályáz-
ta az Erkel Művelődési Nonprofit Kft. ügyvezetői 
állását, amit elnyert. Emiatt lemondott az ön-
kormányzati képviselői mandátumáról, és így 
az alpolgármesterségi pozíciójáról is. Sok sikert 
kívánok neki az új munkakörben! Biztos vagyok 
benne, hogy a kft. és az önkormányzat között jó 
lesz az együttműködés. Bakács Bernadett társadal-
mi megbízatású alpolgármesterként segíti az ön-
kormányzati munkámat az önkormányzati ciklus 
hátralévő részében.

Nyáron is építjük a városunkat
A sportpályánk területén 540 m² új aszfaltos utat 
és járdát építtettünk. A forrást a tanuszoda építte-
tője biztosította, ezzel fizette meg a deponálás el-
lenértékét. Ebből készült el korábban a kosárlabda 
félpályánk is. 
A tanuszodánknál elkezdődött a csatornabekötés, 
amivel napokon belül végez a kivitelező. A víz- és 
a gázbekötés is megtörtént, az épületben a gépé-
szeti munkáknál tartanak. Az épület sportpálya 
felőli oldalán elkészült a gabionfal is, így hamaro-
san megnyithat a tanuszodánk. 
Térkövezett út és járda vezet az új szakrendelőnk-
höz, öt parkolóhelyet is kialakítottunk. Flórakosár 
támfallal védjük a  több mint 100 éves japánakác 
fánkat az épület előtt. Megérkezett a  Stulwerk 
Kft.-től az a  tíz ajándékként felajánlott szék is, 
amelyek a vizsgálatokra váró páciensek kényelmét 
szolgálják majd. Köszönjük az adományt! A szak-
rendelőhöz vezető út és járda menti világítóteste-
ket is felszerelték, az épület külső megvilágítása is 
elkészült. 
A Márity út mentén az iskolás gyermekek ezentúl 
járdán mehetnek az Árpád fejedelem téri épület-
ből a Sportpályánkra: 120 méter hosszú térköves 
járdát építettünk.
Makkosmárián a lakókkal megnéztük a Bem utca 
és az Árnyas utca állapotát. Hamarosan helyre-
állítjuk a burkolatot, az érintettek kérésére zúzott 
kővel, csökkentve a porszennyezést. A költségek-
hez a  környéken beruházó építési vállalkozók is 
hozzájárulnak. 
Folytatódik a  Telekom nagysebességű internet-
hálózat fejlesztése Budakeszin. Folyamatosan 
haladnak az előzetesen kijelölt utcák mentén 
a  munkával, amiről előzetesen értesítik az érin-
tett lakosokat. 

Tervezzük a Honfoglalás parki játszóterünk bőví-
tését. A képviselő-testület jóváhagyta a nagyobb te-
rülethasználatot, új játékelemeket telepítünk ide. 
Köszönjük a  már befizetett céges felajánlásokat, 
melyekből eddig 2 200 000 Ft gyűlt össze. A cé-
ges felajánlásokról adóalapot csökkentő igazolást 
adunk az érintettek-
nek. A 4 000 000 Ft 
összegű kormányzati 
támogatást köszön-
jük Menczer Tamás 
országgyűlési képvi-
selőnknek. A  játszó-
tér bővítés teljes ki-
vitelezési költsége 
12 000 000 Ft.

Szent István-nap 
Budakeszin
Augusztus 20-án 
ünnepélyes keretek 
között megkötöttük 
a  testvérvárosi szer-
ződésünket Zschopau városával. A díszpolgári cí-
met idén Benczúr László budakeszi építész kapta. 
Szívből gratulálok!

Családi Nap a vállalkozói parkban 
Családi Nap Pikniket és Borfesztivált tartunk 
szeptember 23-án, szombaton a Patak utcai vál-
lalkozói parkunkban, ahol a hagyományos főző-
versenyre is várjuk a  jelentkezőket. Töltsünk 
együtt egy szép napot városunk új közösségi 
helyszínén, ahol a  szabadtéri kondipark mellett 
egy új játszóteret is építünk. Ennek részeként ha-
marosan elkészül a drótkötélpálya, amelyet a csa-
ládi napon már ki is próbálhatnak a budakeszi 
gyermekek.

Hamarosan vége a nyárnak és kezdődik az iskola. 
Minden budakeszi diáknak és pedagógusnak si-
keres és eredményes tanévet kívánok!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Polgárm
esteri köszöntő
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Augusztus 20-a Budakeszin

Isten éltessen Budakeszi!  
Isten éltessen Magyarország!

„Államalapító Szent István kirá-
lyunk építette azokat az alapokat, 
melyekre több mint ezer éve építke-
zikünk. A mi életünk, a mi évszáza-
dunk is csak egy emelet Budakeszi, 
a nemzet, Európa és a világ épületé-
ben. Ha azt szeretnénk, hogy álljon 
a ház, gondosan kell építenünk, jól 
kell csinálnunk a dolgunkat. Figyel-
nünk kell az egész házra! De figyel-
nünk kell egymásra is, hiszen e ház 
megépítéséhez mindenkire szükség 
van. (…) Úgy gondolom, ez augusz-
tus 20. üzenete. Mert igen, az építke-
zéssel teremtünk, ez az érték és nem 
a  rombolás, amely mindig tönkre 
tesz, szétzilál mindent. A rombolás, 
a háborúskodás nem visz előre sem-
mit. Építhetünk országot, nemzetet, 
hazát, házat, óvodát, bölcsődét, isko-
lát, tanuszodát, utat, kerékpárutat, 
járdát, sportpályát, egészségügyi 
szakrendelőt. És építhetünk csalá-
dot, barátságot, emberi közössége-
ket, testvérvárosi kapcsolatot is. (...) 
Díszpolgárunk, Benczúr László is 
templomépítő építész, családfő, vá-
rosunk tiszteletreméltó polgára. 
A  Budakeszi Építészeti Értékeiért 
díjakkal elismert épületek tulajdo-
nosai, építtetői is a  jövőt építik. (…) 

Az építkezés jelentősége nem csak 
építményekre vonatkozik, hanem az 
emberi és városok közötti kapcsola-
tokra is. Nagy öröm számomra, hogy 
a többéves nemhivatalos »unokatest-
véri« kapcsolat Budakeszi és Zscho-
pau között a  képviselő-testületeink 
támogatásával mostantól szintet lép. 
(…) Mi is – akárcsak Szent István – 
részei vagyunk a  nemzet életének. 
Mi is kaptunk egy pillanatnyi időt 
a  sorstól. Használjuk fel tehát ak-
ként, hogy hasznára legyünk nem-
csak magunknak, de mindazoknak, 
akik velünk élnek és utánunk jön-
nek. Építsük közösen, együtt a  vá-
rost!” – mondta ünnepi beszédében 
dr. Győri Ottilia polgármester.
 Sükösd Levente

„Építeni a Szent Istváni alapokra, ez a feladatunk!” 
– hangsúlyozta ünnepi beszédeben dr. Győri Ottilia 
polgármester a Szent István szobornál tartott 
idei augusztus 20-i ünnepségen, ahol Zschopau 
polgármesterével, Arne Sigmunddal aláírták a Budakeszivel 
kötött testvérvárosi szerződést. Benczúr Lászlónak átadtuk 
a díszpolgári címet, a Budakeszi Építészeti Értékeiért díjakat 
pedig az építtetőknek és tervezőknek. Mindannyiuknak 
gratulálunk! 

4
’Sigmond Bertalan, az Erkel Művelődési 
Nonprofit Kft. ügyvezetője
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Városi hírek

Dr. Győri Ottilia polgármester Berlinger Gáborral, a Magyar Huszár 
és Katonai Hagyományőrző Szövetség Magyar Ezüst Érdemkereszttel 
díjazott alelnökével és Benczúr László Budakeszi díszpolgárral az 
ünnepségen

Ligetiné Komáromi Gabriella, Dr. Dömötörné Papp Hargita 
és Somlóvári Józsefné önkormányzati képviselők A Czövek Erna AMI Dercevirág népzenei énekegyüttese

Kenyéráldás az evangélikus és a metodista felekezet 
képviselőivel, dr. Fabinyi Tibor evangélikus lelkésszel 
és Szuhánszky Gábor metodista lelkésszel

A képen a zschopaui delegációból és a képviselő-testületből balról jobbra: Ellen Brödner, Heiko Gläser, Somlóvári Józsefné, Bakács 
Bernadett, Thomas Hoyer alpolgármester, dr. Győri Ottilia polgármester, Arne Sigmund polgármester, Ligetiné Komáromi 
Gabriella, dr. Ostoros Gyula, Dr. Dömötörné Papp Hargita, Ohr Alajos



Budakeszi új díszpolgára

Az idén 80 éves Benczúr László a Budakeszi Evangéli-
kus Egyházközség felügyelőjeként is aktív, megbecsült 
tagja városunk közéletének. Számos egyházi és középü-
letet tervezett, köztük a nemrég épült budakeszi evangé-
likus templomot. Részt vett többek közt a Megyeri híd, 
a Millenáris park tervezésében is. Gratulálunk az elis-
meréshez és jó egészséget kívánunk a díjazottunknak!
■ Gratulálok a  Budakeszi Díszpolgára díjhoz! A  szak-
mai és az állami elismerések közül a  legrangosabb 
díjakkal rendelkezik. A  Budakeszi Díszpolgára díj-
jal a helyi közösség ismeri el az ön munkásságát, élet-
művét, a városunkért, a közösségért végzett munkáját. 
Hogyan fogadta a hírt?
Benczúr László: Nagy meglepetés volt, amikor érte-
sítettek róla. Állítólag sokan aláírták a  rám vonatkozó 
javaslatot, ami azt jelenti, hogy az egymás iránt érzett 
szeretetünk kölcsönös. Nagy megtiszteltetés a Képviselő- 
testület egyhangú döntése.
■ Idén ősszel lesz 80 éves. Sok boldog évet kívánunk 
még szerettei, családja körében. Úgy tudom, 1967 óta 
élnek kisebb-nagyobb megszakítással Budakeszin. Most 
a Bibó utcában laknak már hosszú ideje. Hogyan emlék-
szik vissza az idejövetelre, a Rózsa utcai életükre, illetve 
az akkori Budakeszire?
B. L.: 1967-ben, közvetlen a diploma megszerzése után 
házasodtunk össze Horváth Mártával, aki szülei házá-
ban élt 1956 óta egy „Kádár-kockaházban”, amelynek 
alagsorát alakítottuk át kis lakássá. A  30 négyzetmé-
teren nagyon boldogok voltunk, ide született két gyer-
mekünk: Laci és Emese. Budapest aszfaltjához szokott 
életemet hátam mögött hagyva örömmel vettem át apó-
soméktól (dr. Horváth Zoltántól és feleségétől, aki itt 
Budakeszin tanított) a kert és a növények szeretetét.
1970-ben építész barátaimmal és a  telek tulajdonosával 
belefogtunk egy négylakásos sorház építésébe a Kis-Sváb-
hegyen. A kalákában végzett építés 5 évig tartott, így 1975-
ben beköltöztünk Budapestre. A  nosztalgiánk azonban 
visszahúzott Budakeszire, és 2000 májusában visszaköl-
töztünk, azóta is itt élünk szeretett hajlékunkban.
■ Hogyan alakult az életük itt Budakeszin, miként kötő-
dött a helyi evangélikus közösséghez?
B. L.: 1975-től a  Budavári Evangélikus Gyülekezethez 
tartoztam. D. Szebik Imre lelkész (későbbi püspököm) 
hívására a presbitérium tagja lettem, és az is maradtam 

Budakeszire való visszatelepülésemig. Fájó szívvel hagy-
tam ott Budavárat, de úgy éreztem, hogy a hitéletemet 
Budakeszin kell a továbbiakban gyakorolnom. A kis lét-
számú, dr. Fabiny Tibor szervezésében elindult gyüle-
kezet a növekedés reményében szükségét is érezte, hogy 
odatartozzak. Rövidesen lelkészt is kaptunk Lacknerné 
Puskás Sára személyében, akinek 2012-től elnöktársa 
(gyülekezet felügyelője) lettem, és a mai napig is az va-
gyok. Kis közösségünk növekedésnek indult, és 2017-re 
elértük azt az állapotot, hogy az egyházunk által vásárolt 
lakóházból átalakított gyülekezeti termünket kinőttük. 
Ez indította el azt a  templomépítési folyamatot, ami-
nek végeredménye a 2021. szeptember 4-én felszentelt 
templomunk lett.
Mindez kormányunk és egyházunk támogatásából és 
híveink áldozatos hozzájárulásából született. A köszönet 
mindenkié, aki a megvalósítás részese volt, de a dicséret 
egyedül Istené!
■ Gyermekkorában is építész akart lenni? Mi volt a csa-
ládi háttér?
B. L.: Gyerekkoromban szerettem rajzolni, érdekeltek 
a  művészetek, és az iskolai tantárgyak közül inkább 
a  reál tantárgyak felé vonzódtam, de nem gondoltam 
arra, hogy építész legyek. Édesapám evangélikus lelkész 
volt az ötvenes évek elején, ameddig államilag meg nem 
szüntették, a Luther Otthon igazgató lelkésze volt – ez 
az épület ma az Üllői út és Szentkirályi utca sarkán lévő 
egyházi központunk helye.
■ A valláshoz, az egyházhoz való kapcsolódáshoz is 
a gyermekkori családi indíttatás adta a hátteret?
B. L.: Egész ifjúságomat, születésemtől az egyetem be-
fejezéséig egyházi közegben éltem. 7 éves koromig Ke-
lenföldön a templom parókiáján, ahol édesapám elvette 
vezető lelkészének lányát. Anyai nagyapámat nem is-
mertem, mert még születésem előtt két évvel egy elme-
háborodott istápoltja lelőtte, de hátramaradt írásai sokat 
jelentenek számomra.
1950-től 1966-ig éltünk az Üllői úton, több éven át anyai 
nagymamámmal és édesapám szüleivel (édesapám 
egyedüli fizetéséből és nagymamám özvegyi nyugdíjá-
ból). Szép időszak volt: közös ebédek és vacsorák, esti 
áhítatok, közös énekléssel. Az idilli állapotnak édes-
anyám hosszantartó betegsége és 1955-ben bekövetke-
zett halála vetett véget, hátrahagyva édesanyját, férjét 
és négy gyermekét. 1956 forradalmát is az Üllői úton, 
a harcok kellős közepében éltük át a nem sokkal előt-
te Sopronból átköltöztetett teológiai otthon hallgatóival, 
napokon át az óvóhellyé kialakított pincében. Az akkor 
még teológus hallgatókkal, később az egyház vezeté-
sében is résztvevő lelkészekkel szoros barátság alakult 
ki. 1957-ben új mamát hozott édesapám. Dr. Kada Judit 
nagy szeretettel és önfeláldozással vállalkozott a  négy 
serdülő korú felnevelésére. 
Az egyházi közegben való élés azonban nem jelenti azt, 
hogy automatikusan hívők is legyünk. Mindenkinek 
magának kell megélnie és befogadnia, hogy megérinti 
és megszólítja az Isten.

Képviselő-testületünk Benczúr László budakeszi 
építésznek ítélte oda idén egyhangú döntéssel 
a Budakeszi Díszpolgára díjat. A Magyar 
Köztársaság Lovagkeresztjével kitüntetett, 
Ybl-díjas, Károli Gáspár-, Europa Nostra- és 
Csonka Pál-, valamint Príma Primissima díjas 
építésznek augusztus 20-án, a Szent István-
napi városi ünnepségünkön adtuk át városunk 
legrangosabb elismerését. 
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Akikre büszkék vagyunk
■ A szakmai karrierben mik voltak a legfontosabb állo-
mások, és azok mennyiben köthetőek Budakeszihez?
B. L.: Friss diplomával a  zsebemben a  Népstadion és 
Intézményei tervező irodájába kerültem, ahol egy fiatal 
közösségben dolgozva magunk alakítottuk ki építészeti 
értékrendünket, és kötöttünk a mai napig is tartó szoros 
barátságot. A kis-sváb-hegyi sorházunkat is együtt épí-
tettük Kangyal Tiborral és Mariannal. 1975-től az 1200 
fős Ipartervbe szerződtem el. Építész mesteremnek 
a 2000-ben 75 évesen eltávozott Molnár Pétert tartom, 
akinek komoly tanácsai, gondolatai nem halványodtak 
bennem. 1995-től önálló irodát indítottunk Budaházi 
Eszterrel, amit – korunkra való tekintettel – az idén be-
zártunk. Budakeszihez kötődésem abból állt, hogy sok 
esetben a legjobb gondolataim ott születtek és kerültek 
a rajzlapra az éjszaka csendjében.
■ A családban van követője, szakmai utódja, a fia. Mi az, 
amit szellemi credóként adott át neki útravalóként?
B. L.: Az építészetet szolgálatnak tekintem, aminek fel-
tétele a tisztességgel elvégzett munka. A hazavitt és ott-
hon folytatott munkának az is az 
eredménye, hogy Laci fiam nagyon 
szerette nézni, miként alakul a rajz 
az asztalomon, és próbálta meg-
fejteni, hogyan lesz belőle épület. 
Tehetségét már akkor felismer-
tem, amikor ötévesen egy árok ásó 
géppel találkoztunk, és módja volt 
részletesen megnézni minden 
szerkezeti elemet, majd másnap 
egy rajzot mutatott, ami a  meg-
figyelt monstrumot és az egész 
struktúráját logikusan bemutatta. 
Érettségi után egy évig Reimholz 
Péter mellett, mint rajzoló szívta 
magába az építészet illatát, majd 
utána az Iparművészeti Egyetemet 
és mesteriskolát elvégezve lett belő-
le Pro Architectura-díjas, tehetsé-
ges építész. De a hét unokám közül 
Benedek már a MOME alapképzésén túljutva próbálgat-
ja erejét a tervezésben és kivitelezésben, Liza unokám-
nak már csak a diplomaterve van hátra a Műszaki Egye-
tem Építész Karán. Szakmámtól nincs messze Emese 
lányunk, aki Munkácsy Mihály-díjas képzőművész és 
kisebbik lánya, Lana a második évet kezdi a Képzőmű-
vészeti Gimnáziumban. Berta unokám a  textilszakot 
végzi a MOME-n. A kisebbek, Aladár, Franciska, Rozi is 
igen jó kézügyeséggel vannak megáldva.
■ Miként alakult a  családtagok, a  gyermekek, unokák 
élete, kapcsolata Budakeszivel?
B. L.: Feleségem, Márti őslakosnak számít, hiszen 
majdnam 70 éve költöztek Mezőszilasról Budakeszire 
a Rózsa (korábban Kiss Lajos) utcába. Apósom az általa 
felépített házat unokáinak ajándékozta, és osztás-szor-
zás után Laci fiam került abba a helyzetbe, hogy a szük-
séges átépítéseket elvégezhesse, mi pedig három telek-
kel lejjebb családi házat építhessünk, valamint Emesét 
is lakáshoz juttathassuk a kis-sváb-hegyi lakásunk ér-
tékesítése után. Unokáink közül öten akár papucsban 
is leszaladhattak három házzal lejjebb levő otthonunk-

ba, de Emeséék is szívesen jönnek jó levegőt szívni és 
a kert ajándékait élvezni. Mindig nyitott számukra az 
ajtónk.
■ Milyennek látja Budakeszit, a  közösséget, a  várost, 
milyen utat járt be az elmúlt, évek, évtizedek alatt, és 
milyen most?
B. L.: 60 éve, amikor Mártit megismertem a  mai Ró-
zsa utca – mint ahogy igen sok utca a faluban – murvá-
val felszórt utca volt, a 22-es buszok ritkábban jártak és 
tömöttek voltak, kevés embernek volt kocsija. A  felfelé 
kapaszkodó buszok egy része, nem bírva a terhelést, fél-
úton elakadt. sokszor csak a harmadik buszra lehetett 
felkapaszkodni. A  falu széle alig nyúlt tovább a  Fodor 
szanatóriumnál. A Barackos lakótelep helyén gyümölcs-
fák voltak, a   Meggyes lakótelep gazzal benőtt terület 
volt. A  Bibó István utca kőburkolatú volt és forgalom 
nem lévén, télen szánkózni lehetett rajta.
Ma szétnézve a  teraszunkról jobbra az új települések 
a hegyek és dombok közötti medencében egyre több ke-
reskedelmi és ipari létesítmény nő ki a földből, de jobbra 

nézve, a makkosi hegyoldal is jelen-
tősen benépesült. Az új települések 
felé örömmel látom, hogy a  föld-
utakat sorban aszfalt burkolatúra 
cserélik. A polgárok gondot fordíta-
nak a régi épületek felújítására, az 
új épületek egyre jobb minőségben 
épülnek, a  megnövekedett lakos-
ság igényeinek kielégítésére üzlet, 
iskola, bölcsőde és orvosi rendelő 
is épül. A 22-es, a 22/A és a 222-es 
buszok több településrészt is elér-
nek, sűrűn járnak és megbízható 
pontossággal. Már nem falu, de 
igazi város vagyunk! Ugyan a Bu-
dapest felé vezető út szűkös és 
kátyúk rázzák az utasokat, de bi-
zakodunk, hogy előbb-utóbb ez is 
rendbejön.
■ És mindez hogyan alakult a helyi 

evangélikus közösségen belül, melynek egyik vezetője 
már hosszú ideje?
B. L.: 2000 óta részt vettem az Evangélikus Egyház ve-
zetésében mint az Országos Presbitérium tagja. 6 évig 
D. Szebik Imre, majd hat éven át dr. Fabiny Tamás püs-
pök uraknak az elnöktársa voltam mint egyházkerületi 
felügyelő. 2012-től a  Budakeszi Evangélikus Egyház-
község felügyelőjévé választott a gyülekezet, és valóban 
a mai napig ezt a szolgálatot végzem.
Nagy öröm számomra, hogy az általunk tervezett, meg-
épült templom mint hívogató jel is vonzza az eddig nem 
látott hittestvéreinket, azonban a  gyülekezetépítésben 
nagyobb szerepe van a hitoktatásnak és lelkészünk ki-
tartó megkereséseinek. Mi lehet nagyobb boldogság, 
hogy ebben a szekularizálódó világban kis közösségünk 
egyre gyarapodik, azonban nem felejtjük el azt, hogy ez 
nem a mi érdemünk, hanem a Szentlélek munkájának 
köszönhetjük. Hála legyen Istennek.
■ „Gondolkodásmódjára az egyszerűség, az áttekinthe-
tőség, formálására visszafogott nagyvonalúság jellemző” 
– írták a Príma Primissima díj méltatásában 2015-ben. 
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Mik voltak azok a szellemi impulzusok, amelyek ebbe az 
irányba terelték?!
B. L.: Az egyszerűség elérése nem egyszerű dolog, mert 
ha az építész megkap egy érdekes megbízást, elkapja 
a hév, és mindent be akar mutatni, amire képes. Ebből 
jó nem születhet. És ezután kezdődik egy hosszabb va-
júdási folyamat, amikor a nappalok összefolynak az éj-
szakákkal, amikor megszületik a gondolat, hogy miről 
is kell, hogy szóljon az épület, hogyan kell viszonyulnia 
a környezetéhez, hogyan kell teljesítenie küldetését a vál-
tozó világunkban emberi léptékben hosszabb időn át.
Talán az épületek sokfélesége okozta azt, hogy nem csa-
pódtam egyik irányzathoz, vagy izmusokhoz sem. Azt 
nem tagadom, hogy esetenként nem voltak rám és mun-
káimra hatással, de nem lettem megrögzött híve egyik-
nek sem.
■ Ipari épületektől, sportlétesítményeken keresztül, 
lakóházakon át, az egyházi épületekig, műemléki épü-
letrekonstrukciókig, filmstúdióig számtalan épületet 
jegyez. A Millenáris park, valamint a Megyeri híd építé-
szeti tervezői munkájában is részt vett. Mire a legbüsz-
kébb ezek közül? A nemrég épült budakeszi evangélikus 
templomunkra?
B. L.: Talán az építészek nagy része úgy van, ahogy én. 
Apaként büszke vagyok gyermekeimre, és egyformán 
szeretem őket, kit ezért, kit azért. Így érzek az általam 
tervezett épületek iránt is. Az elkészült épületeken ész-
reveszi az ember a végig nem gondolt részleteket és hi-
bákat. A következő épület tervezésekor, ha azonos hely-
zetbe kerülök, biztosan más megoldást keresek. Sajnos, 
amit egy épületnél elmulasztottam vagy elhibáztam, 
többnyire hosszú ideig úgy marad.
■ A Magyar Köztársaság Lovagkeresztjével kitüntetett, 
Ybl-díjas, Károly Gáspár-, Europa Nostra- és Csonka Pál-
díjas építész… Néhány a  fontosabb elismerések közül. 
Milyen élethelyzetekben érték ezek a díjak, elismerések? 
Mennyiben lendítették tovább, adtak-e újabb impulzuso-
kat?
B. L.: A díjak mindig váratlanul értek és mindig meg-
ijedtem: vajon tényleg megérdemeltem? Vajon hogy né-
zek a tükörbe, ha a következő épület nem éri el a díjazott 
épület értékének a színvonalát?

Soha nem úgy álltam a feladathoz, hogy díjat érdemlő 
alkotás legyen. Nem érzem, hogy a díj újabb impulzust 
adna, mert a már megvalósult munkákról, vagy addig 
végzett munkásságról szól. Az azután jövő újabb meg-
bízás, újabb kérdésekre adott válaszok sora, inkább ezek 
adnak újabb impulzusokat a jobb minőség elérésére. 
Mentettünk meg bontási határozattal halálra ítélt épü-
leteket nem a díjért, hanem mert ezt diktálta a köteles-
ségünk. (Kékgolyó utcai villaépület, Dózsa György úti 
zsinagóga épülete). Részt vettünk a Megyeri híd terve-
zésében, alázattal viszonyulva a hídtervezők elsődleges-
ségéhez.
Csapatmunkában, megosztva a feladatokat egészítettük 
ki egymást a  közös tervezési munkában a  Millenáris 
park tervezése során. Mint ahogy szolgálatnak tekin-
tettem mindig is az egyházban kapott megbízásaimat, 
ugyanúgy szolgálatnak tekintem a  szakmai zsűrikben 
végzett tevékenységemet és a Budapesti Építész Kama-
ra elnökségében korábban vállalt szerepemet. Mindig is 
előbbre valónak tartottam a tisztességgel elvégzett szol-
gálatokat, mint a munkáért kapott díjakat.
■ Budakesziben mit szeret a leginkább? Költői a kérdés, 
hogy lokálpatriótának érzi-e, tartja-e magát?
B. L.: Szeretem azt a helyet, ahol lakunk, hogy távlatok-
ba láthatok, hogy láthatom a János-hegyi kilátót, a fizikai 
kutatóintézet kéményét, a  makkosmáriai templomot, 
a régi település sorakozó háztetőit, hallhattam a templo-
munk délben megszólaló harangját, majd a többi harang 
válaszát, a hajnali madárcsicsergésre ébredést, a regge-
li mustrát a  kertünk ajándékainak gyarapodása felett, 
a  hegyekbe belekapaszkodó, majd elillanó felhőket, 
a napsütést és az esti naplementéket, a hajlékunkat és 
vidámságot hozó gyermekeinket, unokáinkat, a  gyara-
podó gyülekezeti közösségünket, a helyben megismert 
polgárokat és polgári közösségeket, civil szervezeteket 
(Protestáns Kör, Széchenyi Baráti Kör) a hagyományőr-
zést és a jó irányú változásokat.
Úgy gondolom, hogy mindezt ajándékba kaptam és 
most, hogy a Budagyöngyén lévő tervező irodánkat be-
zártuk, ezután – ha kapok még időt a Mindenhatótól –, 
igazi lokálpatriótává válhatok itt Budakeszin.

Sükösd Levente

A szűk család: gyerekekkel, unokákkal...8
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Akikre büszkék vagyunk

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete az értékelő Bizottság javaslata alapján 2023. évben 
a  Budakeszi Építészeti Értékeiért Díjat 3 kategóriában 
adományozza.
Az értéknövelő módon felújított, korszerűsített lakóépü-
let kategóriában a  József Attila utca 105. alatti épületet 
díjaztuk.
A díjnyertes házon látványosan megmutatkoznak a ha-
gyományos megoldásokra irányuló építészeti törekvések, 
melyek a felújítási programot meghatározták. A nyílás-
zárók és az épület visszafogott színe, az igényes, min-
den részletre kiterjedő kivitelezés mind arról árulkodik, 
hogy az építtetők elkötelezetten ragaszkodtak az eredeti 
épület értékeihez. A felújított ház jó példával szolgálhat 
a környék még felújításra váró hasonló épületeinek. 
Az építtetői díjat átveszi: Záhonyi Andor (1 díj)

Az újonnan létesített lakóépület kategóriában két épüle-
tet is díjaztunk, a Makkosi út 294. és a Hegyhát utca 6. 
alattit. A megvalósult tervek, az apró részletekre is ala-
pos odafigyeléssel történt kivitelezés mindkét esetben 
az építészeket és az építtetőket dicséri. A nyugodt, egy-
szerű épülettömeg és modern építészeti részletek jel-
lemzik a lakóházakat. A felhasznált anyagok, a beépített 
műszaki megoldások és tervezési elvek az üzemeltetés 
fenntarthatóságát és a  minimális környezeti terhelést 
biztosítják. Karakteres és modern megjelenésükkel az 
épületek nem csupán önmagában álló építészeti értéket 
jelentenek, hanem meghatározhatják a jövőbeli beépíté-
sek irányát is.
A Makkosi út 294. építtetői díját átveszi:  
Édes Szabolcs (1 díj)
A Makkosi út 294. tervezői díját átveszi: 
Bársony István (1 díj)
A Hegyhát utca 6. építtetői díját átveszik:  
Turányi Anna és Kövesi Csaba (1 díj)
A Hegyhát utca 6. tervezői díjat átveszik: 
Turányi Gábor (posztumusz), Turányi Anna, 
Hevesi Viktória (3 díj)

A közintézmény, kereskedelmi, szolgáltató építmény ka-
tegóriában a  Fő utca 192/A alatt található Domonkos 
Rendházat díjaztuk. 

Az átalakított és bővített domonkos kolostor és kápolna 
példamutatóan megújult, egységes épületté vált. Anyag-
használatával, színvilágával illeszkedik a környezetébe, 
igényes, kortárs építészetével is hangsúlyosan jelenik 
meg az épület szakrális jellege. Az építész, a kivitelező 
és a környezet rendezését végző kertészek közös munká-
ját dicséri a megvalósult, példa értékű épület.

Az építtetői díjat átveszi: az Árpád-házi Szent Margit-
ról Nevezett Szent Domonkos Rendi Nővérek Apostoli 
Kongregációja képviseletében: Petra nővér (1 díj)

A tervezői díjat átveszi: Bartók István DLA, Fejérdy Péter 
DLA, Lázár Zsófia (3 díj)

Kivitelezők:
a Merkbau Kft. képviseletében Knáb János ügyvezető 
(1 díj)
a Nublu CLT. Kft. képviseletében: Gábor István és 
Büki Gábor ügyvezetők (2 díj)

Építésmanagement: 
Balla Sándor épületgépész, műszaki ellenőr (1 díj)
Kovács Zsolt projektvezető (1 díj)

Budakeszi Építészeti Értékeiért Díj



Budakeszi kötődésű 
vívó világbajnokok

■ Hogyan lesz valakiből vívó, hisz 
ez a sportág nem épül széles tömeg-
bázisra sehol a világon?
Márton Anna: Nálam ez elég vélet-
lenszerűen történt, mert a budavári 
általános iskolában, ahová jártam, 
tanítás után volt egy kardvívó szak-
kör. Minden kisgyereknek megtet-
szik, ha azt hallja, hogy vívás. Én 
is így voltam ezzel, holott addig ka-
ratéztam és minden egyéb sport is 
érdekelt. 9 évesen koromban pedig 

elkezdődött az én kardvívó történe-
tem. Szerelem volt első látásra ez 
a találkozásom a vívással.
■ Ön ötszörös magyar bajnok és 
2015-ben, 20 évesen már bronz-
érmes volt a  világbajnokságon. De 
a  női kardvívásnak a  tavalyi évig 
nem volt még magyar világbajnoka.
M. A.: Az utóbbi pár évben kezdtük 
ebben a  szakágban utolérni a  vilá-
got. 2022-ben lett először világbaj-
nok a magyar női kardcsapat a kai-
rói vb-n, idén pedig Milánóban is 
győztünk.
■ Ám a csúcsra jutása nem volt egy-
szerű. Súlyos sérülést szenvedett 
2020-ban, a magyar bajnokságon.
M. A.: 2020 decemberében volt az 
országos bajnokság, amikor már túl 
voltunk az olimpia elhalasztásán. 
Ez elképesztően kemény év volt. 
Sokáig nem tudtuk, mikor lesz az 
utolsó kvalifikációs verseny, ahol 
végre megszerezhettük a  kvótát az 
induláshoz, hogy részt vehessünk 
a 2021-es tokiói olimpián. Ebben az 
időszakban sok sportoló komoly sé-
rüléseket szenvedett a szerte a vilá-
gon, mivel mind mentálisan, mind 
fizikálisan nagyon nehéz volt ál-
landóan maximális szinten őrizni 
a formánkat. Ez a folyamatos pörgés 
okozhatta nálam, hogy bal a térdem-
ben elszakadt az elülső keresztsza-
lag, mely az egyik legrosszabb sérü-
lés, melyet egy sportoló szerezhet. 

Mivel műtét esetén a felépülés, a re-
habilitáció nyolc hónapig tartott 
volna, az olimpiai részvétel miatt 
nem vállaltam a műtétet. Kénytelen 
voltam szalag nélkül nekivágni az 
olimpiának, ahol végül is a  negye-
dik helyen végeztem.
■ Egy ilyen körülmények között 
elért olimpiai 4. hely felér egy arany-
éremmel!
M. A.: Ez volt eddig a legnagyobb ki-
hívás az életemben, mellyel szembe-

néztem. Úgy gondolom, hogy akkor 
ott a maximumot hoztam ki az adott 
helyzetből. Két évvel elteltével úgy 
érzem, hogy hosszú távon én nagyon 
sokat erősödtem mentálisan azzal, 
hogy ezt végigcsináltam akkor.
■ Az olimpiát követően is nagyon 
fontos dolgok történtek az életében.
M. A.: Az olimpia után, 2021 szep-
temberében megtörtént az elhalasz-

Egy hónappal ezelőtt rég nem látott sikert arattak a magyarok 
a milánói vívó világbajnokságon. Női kardcsapatban, férfi párbajtőr 
egyéniben és férfi kardcsapatban is magyar siker született. Külön 
öröm ez a budakesziek számára is, hisz Márton Anna és Koch Máté 
személyében Budakeszihez is köthető győzteseket köszönthettünk. 
A Budakeszire született, korábbi olimpiai ezüstérmes, világbajnok 
kardvívó, Nemcsik Zsolt után újabb vívó büszkeségei vannak váro-
sunknak

Márton Anna – a világbajnok 
női kardcsapat tagja
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A világbajnoknő borászattal is 
foglalkozik, a férje, Tamás pedig 
pálinkafőző mester. A szeptember 23-i 
családi napunkon a kiállító borászok 
között velük is találkozhatunk majd 
a vállalkozói parkban



A világbajnok női kardválogatott: Márton Anna, Pusztai Liza, Szűcs Luca és Battai Sugár
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Akikre büszkék vagyunk
tott térdműtétem Stuttgartban, és 
a rehabilitációm is elindult, de ami 
még ennél is sokkal fontosabb volt, 
megszületett tavaly nyáron a  kis-
fiam. Ez óriási boldogság volt szá-
momra. Kicsit váratlanul jött, de 
igazából a legszebb dolog, ami eddig 
történt az életemben.
■ És aztán jött egy újabb súlyos 
térdszalag sérülés.
M. A.: A  térdműtétem és a  szülés 
után visszatértem és több verse-
nyen is elindultam, melyek nagyon 
jól sikerültek. Fokozatosan vissza-
rázódtam a vívásba, jó formába ke-
rültem. Aztán az utolsó felkészülési 
versenyen derült ki, hogy mégsem 
jó a  térdszalagom. Teljesen elszállt 
a  beépített keresztszalag, így bi-
zonytalanná vált, hogy részt vehe-
tek-e a milánói világbajnokságon. 
Hogy mégis elindulhattam ezzel 
a sérülésemmel a világbajnokságon, 
azt egy fantasztikus térdrögzítőnek 
köszönhetem, melyet Németország-
ban sikerült beszereznem, melyet 
korábban még soha nem láttam, 
nem is tudtam róla. Jó lett volna, 
ha már a tokiói olimpia előtt is eljut 
hozzám ennek a  léte. Ez a csodála-
tos rögzítő, hihetetlen módon stabi-
lizálta a térdemet, és emiatt tudtam 
olyan jól vívni a milánói vb női kard-
csapat versenyén.
■ A döntő hatodik párjában állt be 
csereként a  csapatba és a  győztes 
csata legvégén plusz tízes találati 
mutatóval fejezte be az összecsapást, 
ami az aranyérem megszerzéséhez 
vezetett.
M. A.: Úgy gondolom, hogy sokkal 
rutinosabb vagyok, mint a fiatal csa-
pattársaim, és a döntőben ez kulcs-
fontosságú volt. Magabiztosan tud-
tam felállni az egyéniben nagyon 
erős francia vívók ellen, hisz már 
nagyon régóta versenyzünk együtt. 
Nem volt bennem semmi félelem, 
szerettem volna megmutatni, hogy 
mire vagyok képes, és a  csapattár-
saimért mindent ki akartam adni 
magamból.
■ Ön sem tartozik éppen az idős 
versenyzők közé, de ahogy láttam, 
a csapat másik három tagja csak egy-
két évvel van túl a  tinédzser koron. 
Ezt a  sikersorozatot még sok évig 
folytathatják közösen ebben a  felál-
lásban.
M. A.: Ebben reménykedünk mi is. 
Elkezdtünk egy olyan berobbanást, 

egy olyan menetelést ezzel a  fiatal 
csapattal, mely nagy reményekre ad 
okot a jövőre nézve. Belegondolni is 
elképesztő, hogy mi lehet ebből az 
elkövetkező évek során. A női kard-
csapat lehet a magyar vívás húzóága 
jövőben, mert hatalmas potenciál 
van bennünk. A csillagok nagyon jól 
álltak, amikor mi négyen megtalál-
tuk ezt a sportot. És ami a legfonto-
sabb, nagyon szeretünk egymásért, 
a  csapatért küzdeni. Ez a  legfonto-
sabb egy csapat számára és nem is 
az, hogy mennyire erős vívók a tag-
jai, hanem hogy tudjanak összedol-
gozni és legyenek egységesek.
■ Mindezek mellett ön pszicholó-
gusként végzett az ELTÉ-n! Édes-
anya, világbajnok vívó, diplomás 
pszichológus! Csak ámul és bámul 
az ember ezek hallatán...
M. A.: Az alapképzést már elvégez-
tem az ELTÉ-n, és most a  mester-
képzést végzem a Károli Gáspár Re-
formátus Egyetemen. Néha már én 
is vakarom a fejemet, hogy hú, sok ez 
így egyszerre, de nagyon sok segítsé-
get kapok a szűk családi körből, nem 
egyedül csinálom ezt az egészet! 
Nagy csapatmunka van mögötte.
■ Azt olvastam önről valahol, hogy 
szereti a kulináris örömöket.
M. A.: Én úgy gondolom, hogy aki 
ellazulni nem tud, az megfeszülni 
se nagyon! Hogy én maximumot 
nyújtsam a  páston, ahhoz az kell, 
hogy fel is tudjak töltődni. Az a  jó, 
mikor a kettő egyensúlyban van.
■ Már sok éve kétlaki életet él Buda-
pest és Budakeszi között.

M. A.: Édesanyám már több mint 10 
éve itt lakik, és én is itt éltem évekig. 
Most meg a kisfiam van itt nagyon 
gyakran. Mikor edzésen vagyok, ak-
kor neki Budakeszi a  második ott-
hona.
■ Gondolom sokan gratuláltak 
a világbajnoki sikere után..
M. A.: Nagyon boldog vagyok, hogy 
mindenhonnan kapom a sok bizta-
tó támogatást. Ha elsétálok az ut-
cán, Budakeszin is mindenki rám 
köszön, és kapom a  gratulációkat. 
Emiatt érdemes sportolni és ilyen 
eredményeket elérni. Remélem, 
hogy ez a nagyszerű csapatunk a jö-
vőben is sok örömet fog szerezni 
szurkolóinknak.

Kisfiára, az 1 éves Vincére az édesanyja, 
a budakeszi Szabó Gabi vigyáz, amikor 
Anna edz



■ Miért lett éppen párbajtőr vívó?
Koch Máté: Eredetileg nem volt ilyen szándékom. Én 
kiskoromban mindig is focista akartam lenni. A grun-
don játszottam a srácokkal. De igazán ott sem éreztem 
magam komfortosan. Valamiért nem ment nekem ez 
a csapatjáték. A fiúk utaltak is rá, hogy akkor ezt most 
nem kéne erőltetni Később a tenisszel is próbálkoztam, 
külön órákra is jártam az iskolában, de valahogyan az 
sem jött be nekem.
Aztán a  szüleim 2007-ben úgy gondolták, hogy még 
próbálkoznak velem, ezért elvittek az akkori lakhe-
lyünkhöz közeli Vasas SC pasaréti sportcentrumába, 
hogy talán majd a vívással – azon belül a tőrvívással – 
megbarátkozom. És azt kell mondanom, hogy azt sem 

élveztem akkor, mert a tőrvívásban óriási befolyása van 
a bíróknak, hisz ők vezetik le a találatokat, ítélik azt ide 
vagy oda. A versenyeimen gyakran nem értettem, hogy 
éppen kinek, miért ítél találatot a zsűri. Anyukám nem 
is járt ezekre a versenyekre, mert nem bírta idegekkel. 
Apukám kísért el ezekre a megmérettetésekre, de ő is 
nehezen viselte a találatok zsűrizését. Bizony sok ciga-
rettát szívott el egy-egy ilyen alkalommal. Ezért aztán 
szó szerint volt, hogy ellógtam az edzéseket, gyakran 
fájt valamim, beteget szimuláltam. Persze nem azt 
mondom, hogy nem volt igaza a bíróknak, de akkor lai-
kusként azt gondoltuk, hogy csalnak. Így aztán megvál-
tásként jött, hogy 2011-ben megszűnt a Vasasnál a  tőr 
szakág és így az egyesületen belül átkerülhettem a pár-
bajtőrözőkhöz 12 éves koromban.
■ Tehát végre elérkezett oda, ami elrendeltetett.
K. M.: A párbajtőrözésnek más a mozgáskultúrája, a ta-
lálati felületek is különbözőek, és ami a  legfontosabb, 
nem levezetik a  találatot, mert azt ebben a szakágban 
már 1933 óta találatjelző géppel számolják, és aki ha-
marabb ér el találatot, azé a  tus. Nekem már a kezde-
tekkor sokkal jobban tetszett, hogy itt nincs annyi ve-

szekedés a találatokon. Gyorsan jöttek az első sikereim. 
Már a második edzésem után bronzérmes lettem egy 
csapatversenyen, majd ezt követően az ún. „Olimpici”-n 
is bronzérmes lettem egyéniben.
■ Több helyen is olvastam, hogy nem a  megszokott 
módon párbajtőrözik. A  mozgása is eltér a  többiek 
hagyományos, „párbajtőr” mozdulataitól. „Naturális”, 
azaz a  természetes, istenadta mozdulatait megőrizte 
a versenyzői pályáján is.
K. M.: Igen, ez szokatlan lehet az ellenfeleim számá-
ra, és talán az is, hogy egykori tőrözői múltamból meg-
őriztem olyan védekező elemeket, melyek szokatlanok 
a  párbajtőrözésben. Nevelő edzőim – Gyarmati Béla 
és Hallea Péter – is tisztában voltak azzal, hogy ezeket 
nem kell lenyesegetni rólam. Maradjak az, aki voltam. 
Persze ehhez kemény edzőnek is kellett lenniük. Nem 
engedték meg, hogy ne járjak edzésre, ha az iskolában 
rosszul tejesítettem, jött a  büntetés. Felnőtté válásom 
jelentős évei voltak ezek. Mindezek együtt vezetettek vi-
lágbajnoki sikeremhez.
■ Boczkó Gábor, a  párbajtőr csapat edzője a  vb győ-
zelme után, így nyilatkozott: „Ilyen az, amikor jó irányba 
indulnak el a hangyák.” Mit jelenthetett ez a mondat?

Koch Máté – férfi párbajtőr 
egyéni világbajnok

Vívó sportklubnak lennie kell Budakeszin! – mondta Koch Máté budakeszi 
vívó világbajnokunk, aki a férfi párbajtőrözők milánói versenyén 

aranyérmet szerzett. Családja körében gratulált neki a budakesziek 
nevében dr. Győri Ottilia polgármester

A fotón a Koch család. Balról jobbra: Lénárd, Máté, Tamás, 
az édesapa és Simon
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K. M.: Már az első asszóban tök nyugodt és laza vol-
tam, nem pá ni kol tam, ami rám egyébként nem igazán 
jellemző. Talán erre gondolhatott Boczkó Gábor, mert 
amúgy ideges, üvöltöző, temperamentumos típus va-
gyok. Én mindig meghalok a páston. 
A legjobb 8 között sikerült megvernem csapattársamat, 
Siklósi Gergőt, aki olimpiai ezüstérmes és világbajnok. 
Előtte őt még soha az életben nem győztem le! Aztán 
ugyanazzal az éhséggel mentem tovább a döntő asszóig, 
ahol végig irányítva a meccset, legyőztem hazai pályán 
az olasz DiVerolit. Ezt követően is jó formában voltam 
a párbajtőr csapatban is, ahol végül ötödikek lettünk.
■ Mikor költöztek Budakeszire?
K. M.: 2014-ben költöztünk ide, de korábban is volt bu-
dakeszi kötődésem, mert a  Budakeszi út 77-ben lak-
tunk, ahonnan gyakran jöttünk ki, ebbe az erdőkkel 
körülölelt városba. Én már áprilisban beköltöztem a fő-
városba – hogy az edzések és egyéb intézni valókhoz 
közelebb legyek –, édesapám most is Budakeszin él. Na-
gyon szeretem ezt a várost!
■ A teljes embert kívánó élsport mellett a  távolabbi 
jövőjére is gondol?
K. M.: A Testnevelési Egyetem vívóedzői szakára járok.
■ Mik a tervei a közeljövőben?
K. M.: Még csak egy hónap telt el a vb-győzelmem óta. 
Nehéz feldolgozni egy ilyen hirtelen jött sikert, hozzá-
szokni a  média érdeklődéséhez. Mindemellett igyek-
szem újra feltöltődni.
És természetesen az olimpiai kvalifikáció második fele 
is elindul az ősszel. Remélem, párbajtőr csapatban ki-
harcoljuk az indulást, jók az esélyeink. És ha ez sikerül, 
hárman kijuthatunk egyéniben is. De a  legfontosabb 
mindig a  csapat. Természetesen komolyan gondoljuk 
az egyéni versenyeket is, de egy csapatban, a  többiek-
kel annyira jó érzés megélni a  sikert, hogy az egyéni 
eltörpül mellette. Aki nézte a milánói vb-n a döntőket, 
láthatta, hogy a háromszoros olimpiai bajnok Szilágyi 
Áron milyen kitörő örömmel ünnepelte a  kardcsapa-
tunk győzelmét. Horváth Jenő 13

Akikre büszkék vagyunk
Balczó András 85 éves
Augusztus 16-án töltötte be 85. életévét Balczó András három-
szoros olimpiai, tízszeres világbajnok öttusázó, a Nemzet Spor-
tolója, Budakeszi díszpolgára. Öttusában első egyéni magyar 
bajnokságát 1961-ben nyerte, válogatott öttusázóként az 1958-as 
világbajnokságon mutatkozott be. 1963 és 1969 között sorozat-
ban öt világbajnokságon nyert egyéni aranyérmet. Világbajnok-
ságokon összesen 19 érmet gyűjtött. 1972-ben Münchenben 
34 évesen egyéniben is a dobogó tetejére állhatott. Tiszta, embe-
ri értékekre alapozó jellemével, szókimondásával nem tudott mit 
kezdeni a kommunista politikai vezetés, ezért nem őt nevezték ki 
szövetségi kapitánynak. 1983-ban végleg visszavonult a sportélet-
től. Minden idők egyik legsikeresebb öttusázóját Magyarorszá-
gon háromszor választották meg az év sportolójának, 1994-ben 

a  Magyar Köztársasági 
Érdemrend középke-
resztjével, 1996-ban 
Magyar Örökség-díj-
jal jutalmazták, 2004 
óta a  Nemzet Spor-
tolója cím birtokosa, 
2016-ban beiktatták 
az öttusa Hírességek 
Csarnokába. 2018-ban 
a  Magyar Olimpiai Bi-
zottság és a  Magyar 
Sportújságírók Szövet-
sége életműdíját vehet-
te át. Isten éltesse so-
káig Balczó Andrást jó 
egészségben, szerettei 
körében!

Bossányi Lili országos 
Cápa úszóbajnok
Miből vagy te ki-
csi lány? – kérdezi 
Bossányi Lilit, a Bu-
dakeszi SZIA 5. d 
osztályos tanulóját 
úszóedzője, Perjá-
mosi Katalin, akinek 
számos tehetség – 
köztük az olimpiai 
és világbajnok Gyur-
ta Dániel, a világbaj-
nok vízilabdázó Víg-
vári testvérek és a 
2023-as fukuokai úszó világbajnok Kós Hubert – került 
már ki a kezei alól. Bossányi Lili az Országos Cápa Úszó 
Bajnokságon 800 méteres gyorsúszásban aranyérmes 
lett, és további 4 ezüst- és 5 bronzéremmel gazdagítot-
ta a Bohóchal Úszó Egyesületet. A bajnokságot követő 
hétvégén Lili megnyerte korosztályában a Két tusa OB-t 
is! Gratulálunk, és további sok sikert kívánunk!

A dobogó tetején az eredményhirdetés után
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A Havas Boldogasszony-templom 
búcsúja

Augusztus 6-án 10 órától ünnepi szentmise volt, majd 
azt követően a  templomtoronyból hóesést érzékeltető 
fehér virágszirmok hulltak. A  budakeszi római katoli-
kus egyházközség község támogatásának köszönhetően 
ebben az évben is megrendezték a búcsút. Az egyház-
község képviselő-testületének tagjai a búcsút megelőző 
napon előkészítették, kitakarították az ünnepi helyszínt. 
Az ünnep lebonyolításában segített a  Hagyományőrző 
Kör és Budakeszi Város Német Önkormányzata.
A gulyáslevesés a kenyérsütés mellett a Hagyományőrző 
Kör fúvószenekara, asszonykórusa és férfi dalárdája gon-
doskodott a résztvevők szórakoztatásáról. A templomté-
ren felállított sátrakban bemutatkoztak az egyházköz-
séghez tartozó civil szervezetek, úgy mint a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége, a  Cserkészcsapat valamint 

különböző lelkiségi mozgalmak, imacsoportok. Köszö-
net mindenkinek, aki hozzájárult a jóhangulatú, közös-
ségteremtő együttlét megszervezéséhez és lebonyolítá-
sához.

Budakeszi római katolikus templomát Havas 
Boldog asszony tiszteletére szentelték fel, 
ezért az augusztus 5-ét követő vasárnapon 
tartják minden évben a templom búcsúját.

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Pető Dóra Hanna 
(született 2023. július 1-jén)
Laczkó-Csillik Barnabás 
(született 2023. július 3-án)
Gál Vencel Áron 
(született 2023. július 14-én)
Pekár Éva Martina 
(született 2023. július 14-én)

Palkonyay János Tamás 
(született 2023. július 19-én)
Sajtos Máté 
(született 2023. július 20-án)
Kakócz Kende 
(született 2023. július 24-én)
Rigó Regina 
(született 2023. július 24-én)

Brecska Nolen Ábel 
(született 2023. július 25-én)
Buknicz Emília Dóra 
(született 2023. július 27-én)
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II. Budakeszi Nyári  
Művésztelep - 2023

A vendégekre hatással van a  mű-
vésztelep együttműködő, baráti és 
támogató légköre, az eltérő képző-
művészeti irányok iránti nyitottság 
és az inspiráló közeg együttes jelen-
léte. Mindig is ez volt a művésztele-
pek egyik legfőbb célja. Budakeszi 
város támogató közössége szeretet-
tel fogadja mindazokat, akik itt al-
kotnak. Olyan új kulturális teret si-
került megalkotni, ahol a Keszi-Art 
Egyesület tagjai és művész barátai 
együttműködve hoztak létre új al-
kotásokat, ezzel is tovább gyarapítva 
Budakeszi Város Képző- és Iparmű-
vészeti Gyűjteményét.
A Keszi-Art Egyesület által alapított 
művésztelep az alkotói tevékenység 
szempontjából különleges szituáció. 
A Városháza Tanácsterme egy hétre 
művészi kisugárzású térré alakult át. 
„Én azt gondolom, hogy egy nagyon 
inspiráló csapat, közeg, hangulat jött 

itt össze a  művésztelepen. Nincse-
nek kitűzött témák és előre diktált 
feladatok, mindenki a saját munkás-
ságából eredő alkotásokat folytatja és 
ennek a kiteljesedésére most ez a kö-
zeg tökéletesen alkalmas” – foglalta 
össze Koppány Attila.
A művészek többségének általában 
szüksége van az alkotói magányra, 
a saját megszokott közegére és tech-
nikai hátterére. Az alkotói folyamat 
ebben az esetben azonban nem el-
vonult magányban és elzárt helyen, 
hanem egy közösségi térben történt. 
A  művésztelepen való alkotás több 
művésznél befolyásolta azt, hogy 
milyen eszközöket, festékeket, mé-
diumokat választott. A  művésztelep 
nyitott volt és lehetőség volt olyan 
kulisszatitkok, részletek dokumen-
tálására, amelyek általában a  nagy-
közönség elől elzárva, rejtett módon 
történnek. Olyan részleteknek, moz-
dulatoknak, gondolatoknak, érzések-
nek és szakmai fortélyoknak lehet-
tünk szem- és fültanúi, amik más 
módon nem kerülhettek volna napvi-
lágra és megörökítésre. Kifejezetten 
befogadó módja volt ez az együttmű-
ködésnek, az alkotók a  saját bevált 
módszerek ellenére kölcsönösen nyi-
tottak voltak az eszmecserére.
Tizenkét művész volt jelen, öt nap 
alatt végezték el a  tervezett mun-
káikat. Bár minden résztvevő önálló 
alkotói elképzeléssel érkezett, a hely-
szín, Budakeszi város hangulatos ut-
cái és gyönyörű természeti környe-
zete is inspirált új műveket.
Kerezsi Éva Mária festőművész fo-
lyamatosan gyűjti mindazokat az 
élményeket, ami a  képeihez ihle-

tet ad. A táj-elemek, folyók, hegyek, 
domboldalak fotói egy egész füze-
tet töltenek meg. Kicsiben elkészül 
a  ceruzás vázlat, a  vásznon pedig 
pillanatok alatt kész a háttér. Finom 
erezettel, határvonalakkal tagolja 
a  teret, a  domboldalon megjelenik 
egy kisváros látképe templomtorony-
nyal, végül a kép meleg tónusú szí-
nekkel, árnyékokkal, fényekkel gaz-
dagodik.

Pribojszki Zsófia festőművész, szob-
rászművész. Bár gyakran olajjal fest, 
de itt a  művésztelepen pasztellkré-
tát használt. Ennek is megvan a va-
rázsa: nagyon szeret vele dolgozni, 
mert a pasztellnek finom, bársonyos 
színe van. Szereti a  pasztell időt-
állóságát, frissen kezelhető árnya-
latokat. A kép kidolgozásakor pedig 
a művész erősít vagy halványít a szí-
neken, ha úgy látja, hogy a téma ezt 
még megköveteli. Többnyire vidám 

2023. július 31–augusztus 4. között immár második 
alkalommal került megrendezésre a Budakeszi 
Nyári Művésztelep. A szervező Keszi-Art Egyesület 
népszerűségét mi sem mutatja jobban annál, hogy számos 
művész örömmel fogadja az Egyesület meghívását akár 
a Tavaszi Tárlatra, vagy a Karácsonyi Karitatív Kiállításra 
vonatkozik az, akár a Budakeszi Művésztelepen való 
részvételre.

Kerezsi Éva Mária: Nyári kert

Pribojszki Zsófia: Tánc



16

M
űv

es
zt

el
ep

-m
el

lé
kl

et
témákat dolgoz fel, ami zenével, 
tánccal és szerelemmel kapcsolatos. 
Célja a legszebb emberi érzelmek ki-
fejezése és megjeleníteni mindazt, 
ami a pozitivitást, az életet adja.

Rumi Rózsa festőművész idén már 
egy rézkarcos művésztelepen is 
részt vett. A  rézkarc mellett akva-
rellt és akrilképeket is készít, sze-
reti a természetet. A most elkészült 
festményén egy arborétum-emléket, 
fahidat, patakot örökített meg. Inspi-
rációi egy részét angliai tájakból me-
ríti. Képeire a magyar és az angliai 
élmények egyaránt hatnak. Hitvallá-
sa szerint „a természet az természet 
– örök és gyönyörű”.
Nagy Imre Gyula festőművész 
a konstruktív geometrikus irányvo-
nal képviselője. Színes papírokból 
készít vázlatot. Körzővel, vonalzóval 
körökből, kivágott körszeletekből 
konstruktív kollázsként tervezi meg 
a munkát, majd felnagyítja azt a vá-
szon méretének megfelelően. Így 
a geometrikus formák részben szim-
metrikus, részben aszimmetrikus, 
síkidomokból vagy síkidom-részle-
tekből álló, sok esetben megdöntött 
kompozíciója jön létre. A színek visz-
szafogottak, harsányságnak nyoma 

sincs. „A képek többsége két 
részre osztható, azaz duális fe-
lépítésű tükrözött formarendre 
épül” – írja róla Dévényi János 
A Kör Geometriája című kiállí-
tásának megnyitó-szövegében.
Tálos Ágota festőművész, a Za-
márdi-Kőhegy Művésztelep 
szervezője. Többféle módon 
dolgozik. Budakeszi ihletésű 
pasztell képeket és elvonat-
koztatott akril festményt ké-
szített. Józsa Poppeával együtt 
járták be Budakeszit a város és 
a  természeti környezet inspirációit 
keresve. Táj-imádó, szeret kijárni 
a  természetbe. Egyrészt a  tájjal kell 
találkoznia és integrálódnia, belőle 
meríve az inspirációt, de nem na-
turális módon, hanem egy úgyne-
vezett „instant expresszionizmus” 
formájában. Ez az, ami az ő lelkü-
letét is tükrözi. A másik pedig ami 

foglalkoztatja, az egy ezzel párhuza-
mos világ: a  táj absztrahálása a  táj-
elemeknek a  kiemelésével. A  most 
elkészült alkotása egy látkép, me-
lyen budakeszi kapukat, különleges 
házakat és szindbádi hangulatot örö-
kített meg.
Józsa Poppea festőművész Debrecen-
ből jött Budakeszire mint vendégmű-
vész. A  művésztáborban pasztellal 
dolgozott, mert azt könnyebb szál-
lítani, ezért választotta ezt a  techni-
kát. Otthon olajfestékkel, műtermé-
ben temperával, valamint különböző 
más egyéb technikákkal is dolgozik, 
szívesen készít tűzzománcokat. „Bu-
dakeszi város azért is nagyon közel 
áll a  szívemhez, mert nagybátyám 
Józsa Lajos szobrászművész, aki ál-
landó tagja a művésztelepnek, aján-
lott most engem és ennek külön 
örülök, hogy találkozhattunk újra. 
Volt egy kis családi összejövetel és ez 
külön kedves a  szívemnek. Nagyon 

megszerettem ezt a  várost, körül is 
néztem, megnéztem a templomokat, 
nevezetességeket, nagyon kedves kis 
élhető város és tele van jobbnál jobb 
témával, amit fel lehet dolgozni.” – 
nyilatkozta a művészteleppel kapcso-
latos élményeiről.
Bárány T. Rézia képzőművész a fes-
tészet és a  grafika határterületein 

dolgozik, a  művésztá-
bor visszatérő alkotója. 
A tavaly itt készült ké-
pei azóta több országos 
tárlaton is bemutatásra 
kerültek. Inkább a gra-
fika felé tart, képei 
jellemzően monokró-
mok. Kollázs techni-
kájához bitument is 
használ, csomagolópa-
pírból vág ki és ragaszt 
fel alakzatokat a  vá-
szonra. A  bitumengél 

sűrűségét nehéz eltalálni, minden 
felvitt felszín más lesz. A száradása-
kor megrepedező felület különleges 
textúrával gazdagítja képeit.

Rumi Rózsa: Arborétum

Bárány T. Rézia: DazzleNagy Imre Gyula: Ívek és átlók

Tálos Ágota: Budakeszi Rózsa köz 

Józsa Poppea: Balatoni emlék
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Dévényi János festőművész a  Keszi-
Art Egyesület elnöke, a  Budakeszi 
Művésztelep szervezője. Gondosan 
megtervezett, geometrikus világá-
ban egy-egy témát többféle színvál-
tozatban dolgoz fel, gyakran kép-
párokat vagy sorozatokat alkotva. 
„Négy elem” című képsorozatának 
két darabját festette meg, mely so-
rozat mindegyike négy azonos for-
májú elemre épül. A csúcsára állított 
négyzet négy különböző színben 
kerül egymás mellé és geometrikus 
rendben kapcsolódik össze. A  mér-

tani alakzatok, színek egymással 
interakcióba lépnek, mintegy vizuá-
lis költeményként egymást erősítve 
eltérő variációkban jelennek meg. 
A  felületeket és kontúrokat kézzel 
festi, fontosnak tartja a  manuális 
munkát. A  finom ecsetvezetéssel, 
nagy precizitással meghúzott határ-
vonalak ezért mintegy egyedi jel-
lemzőként épülnek be munkáiba.
Fehér Irén festőművész a  tudatta-
lanból feltörő meditatív világot vetít 

elénk. Homályos, áttetsző felszínek, 
sötét tagolt terek, álomszerű, el-
mosott emberalakok jelennek meg 
a  képein. Lelkileg a  természetben 
töltekezik fel, a munka során pedig 
a nyugalom, béke és szeretet állapo-
tának elérésére törekszik. Egyik ké-
pén zöld pigmenttel alapoz, karcol, 
a vonalakat pasztellel, krétával, gra-
fittal, bitumennel viszi fel, ásványi 
anyagokat, cementnyomokat, vagy 
akár hamut is felhasználva a vászon-
ból is kiemelkedő strukturákhoz. 
Játék van közte és az anyag között. 
Arra törekszik, hogy a  saját egyéni 
elképzelései szerint alkosson, ahogy 
ő fogalmaz: „egyfajta belső nyitás fo-
lyamatot” elindítva.
Kósa János festőművész barna fes-
tőköpenyét idén sok zsebes sötét 
olívazöld vászonkötényre váltotta, 
a zsebekben ott sorakoznak az ecse-
tek, festőkések, kellékek, de az új 
köpenyen még kevés a  festékfolt. 
Gyorsabban gyarapodtak a  színek 

a vásznon: a papírlapokon megszüle-
tő előzetes tervek nagy méretben ke-
rültek a festményekre: cselló-formát 
idéző absztrakt műve mellett határ-
vonalakkal felosztott geometrikus 
sokszög-kompozíció is született.
Koppány Attila festőművész gazdag 
életművének egy-egy időszakában 
általában képciklusokban gondol-
kodik. Nem tervezi meg előre a ké-
pet, nincs vázlat. A koncepció fejben 
van, a kép pedig az elkezdése után 
„visszabeszél” és jelzi, hogy milyen 
irányba szeretne fejlődni tovább. 
Párbeszédet folytat a  képen lévő 
alakzat és az alkotó, „persze ahhoz 
az én nyelvemen kell a képnek tud-

ni, vagy viszont, de ez a dolog mű-
ködik” – mondja. Ahogy fejlődik egy 
kompozíció, a  kompozíciós elemek 
visszatérve gazdagodnak és hatnak 
egymásra. Mint ahogyan a zenében 
lévő dallamvonulatok visszatérnek 
és vonzzák a  következő dallamot, 
ahhoz hasonlóan viselkednek a szí-
nek és a formák, csak más frek ven-
ciá kon. A hengerrel felvitt, gondosan 
előkészített háttér előtt a  geometri-
kus alakzatok kilépnek a térbe, egy-
máshoz való viszonyukban, távol-
ságuk ellenére is hatnak egymásra. 
A címek erősek, fogódzót adnak az 
értelmezéshez. Egy-egy vékonyabb 
vonal, ellenpont és aszimmetria fe-
szültséget kelt. Alkotásait ha valaho-
vá kategorizálni kellene, akkor „ez 
neoavantgard irányzaton belül az új 
geometria kategóriába sorolható, te-
hát tulajdonképpen a  múlt század 
húszas éveiben föllépő magyar és 
később világhírűvé vált geometrikus 
művészek munkásságának a  folyta-
tása, ezt célozza”.
Vágvölgyi Attila grafikusművész 
grafikái a zene és a természet, növé-
nyi formák, komplex struktúrák és 
a szépség ihletésére születnek. Egy-
egy klasszikus vagy modern dallam, 
egzotikus motívum rögtön valami-
lyen képzeletbeli vonalrendszert 
indít meg az alkotó fejében. Ebből 
születnek a  ceruza-vázlatok, a  kon-
túrt pedig az Art Pen dinamikus vo-
nalvezetése adja. Az ezt követő kidol-
gozás egy hosszadalmas pöttyözési 
folyamat. Csőtollal, tustintával a lap-
ra felhelyezett 0,2 mm-es, vagy 0,4 
mm-es pontokból és hajszálvékony 

Dévényi János: Négy elem

Koppány Attila: Struktúra

Fehér Irén: Hajnali reggel

Kósa János: Színkapcsolatok
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vonalakból születnek meg a tónusok 
és az árnyékok. A  térbeliség elkép-
zelt, impulzívan konstruált. A  nő-
alakok arányai az anatómiai sza-
bályszerűségeket részleteiben nem 
követik, egy-egy mozdulat, testrész 
a képen arány-eltolással ábrázolódik. 

A felületek hullámait a  felszín alatt 
rejlő erővonalak és ezek mozgásai 
szabják meg. A  készülő alkotások: 
Kendők, Elaludt az erdőben, ahogy 
a szellő áthalad és a Mongol lány.

A most megvalósult művésztelep 
többféle szempontból is jelentős té-
nyező Budakeszi város és a  Buda-
keszi Képzőművészeti Gyűjtemény 
részére. Ahogy Tálos Ágota megfo-
galmazta: „Remélhetőleg felisme-
rik az itteni lakók, hogy ez milyen 
eszmei és anyagi értéket is képvisel 
a város számára.” A művésztelep si-
kerét mutatja, hogy minőségi mun-
kák születtek. Az alkotók egymást 
és a  közönséget is szeretnék ezzel 
megbecsüni.
Az utóbbi több mint egy évtizedben 
a  Keszi-Art Egyesület a  helyi kul-
turális élet aktív résztvevőjévé vált. 
A  2022-ben elindított művésztelep 

olyan pozitív szellemi atmoszférával 
gazdagítja a régiót, mely hozzájárul 
Budakeszi város és a  térség egyedi 
arculatához, színesebbé téve a  kö-
zösségi életet és a kulturális lehető-
ségeket. A  minőségi kikapcsolódás 
lehetőségét nyújtva, maradandó ér-
téket teremt. Nem általános és nem 
törvényszerű az sem, hogy a  mű-
vésztelep alkotói közös kiállításon 
szerepeljenek az alkotási folyamatot 
követően. Itt Budakeszin ez idén is-
mét megvalósul. A  2023 októberre 
tervezett Keszi-Art kiállítás a  Ma-
gyar Festészet Napja rendezvényei-
hez kapcsolódik.
A klasszikus művésztelepeken 
mindig olyan művészek dolgoztak 
együtt, akik később meghatározó 
szerepet játszottak a  magyar mű-
vészeti életben. Azt, hogy egy mű-
vésztelep milyen irányba fejlődik to-
vább és mik lesznek a  hosszú távú 
hatásai, alapvetően meghatározza 
a közvetlen környezet és az alkotók 
szándéka, kitartása és lehetőségei. 

Ahhoz, hogy értékeket teremthes-
sünk és azok fennmaradhassanak, 
szükségesek az ehhez hasonló kez-
deményezések. A  magyarországi 
művésztelepek mindig is jelentős 
szerepet játszottak a magyar művé-
szet fejlődésében és a trendek meg-
határozásában, valamint hozzájárul-
tak ahhoz, hogy a magyar művészet 
nemzetközi szinten is ismert és el-

ismert legyen. Ezen hagyományt 
igyekszik folytatni a Keszi-Art Egye-
sület 2023 évi, második Budakeszi 
Nyári Művésztelepe.
Budakeszi, 2023. augusztus 13.

Vágvölgyi Attila grafikusművész,
a Keszi-Art Egyesület titkára

Linkek:
A Keszi-Art Egyesület a facebook-on: 
https://www.facebook.com/kesziart/ 
A Budakörnyéki Televízió tudósítása 
a  művésztelepről: https://youtu.be/
I6LUv6KziDg 
Keszi-Art honlap: https://keszi-art.hu/
Az Erkel Ferenc Művelődési Központ 
videói, a  művészek bemutatkozása: 
https://www.youtube.com/playlist?-
list=PLLL1SgnuQum-INCLl5Bd621-
PaLXGOxLQ1 

Köszönetnyilvánítás:
Köszönet illeti a  Budakeszi Ön-
kormányzatot és dr. Győri Ottilia 
pol gár mester asszonyt azért, hogy 
a  Budakeszi Városháza Tanácster-
mét a művésztábor igényeinek meg-
felelően átalakítva kiváló helyszínt 
és ellátást biztosítottak. Köszönet 
a BVV-nek, Korondy Tamásnak, Vanó 
Zsuzsának hogy folyamatos segítsé-
get nyújtottak a szervezésben. A nyá-
ri melegben a nap végén a művész-
csapatot a Budakeszi Rumba fagyizó 
fagylaltkölteményei hűsítették. Kö-
szönjük a Budakörnyéki Televíziónak, 
Kakuk Kornéliának, Apostol Kolosnak 
és a háttérben dolgozó munkatársai-
nak a  szép összefoglaló videót, az 
EFMK dolgozóinak, a KesziKultnak, 
Nagy Mónikának és Subicz Attilának 
a  művészeket bemutató riportokat, 
a Budakeszi Hírmondónak és Sükösd 
Leventének az események folyamatos 
dokumentálását. Valamint köszönet 
minden további szervezőnek, aki 
munkájával segítette a  művésztelep 
megvalósulását.

Vágvölgyi Attila: Fiókák 



Budakeszi Város Önkormányzata 
és az Erkel Ferenc Művelődési Köz-
pont szervezésében különleges jóté-
konysági koncerttel nyitjuk meg az 
őszi évadot 2023. szeptember 15-én, 
pénteken 18 órától.

Közönségünk könnyed nyári ze-
nei csemegéket kóstolhat a város-
háza belső udvarának gyönyörű 
környezetében, a Magyar Állami 
Operaház szólóművészeiből álló 
egyedülálló formáció előadásában. 
A 170 éves Budapesti Filharmóniai 
Társaság Wind+ együttesében egy 
hagyományos fúvósötös – amely-
ben fuvola, oboa, klarinét, fagott, 
kürt kap helyet – kibővül tangó-
harmonikával, nagybőgővel, ütős 
hangszerekkel. A  zenekar a klasz-
szikus zenétől a huszadik századig 
a legkülönbözőbb műfajokba repíti 
a közönséget: Dvořák, Csajkovszkij, 
Farkas Ferenc, Gershwin, Piazzolla, 
C. Porter és Jimi Hendrix művei is 
felcsendülnek.

A koncerten közreműködik a  Bu-
dakeszin élő Szabó Sipos Barnabás 
Jászai Mari-díjas színművész, aki 
a zenei csemegékhez irodalmi desz-
szertet kínál. 

A Wind+ Együttes tagjai:
Rácz János – fuvola
Várnai Beáta – klarinét
Szélpál Krisztina – oboa
Hartenstein István – fagott
Tóth Gábor – kürt
Demeniv Mihály – harmonika
Gyányi Tamás – bőgő
Tóth János – ütő

A jegyvásárlással budakeszi csalá-
dok iskolakezdési költségeit támo-
gatják!

Szeretettel várja Önöket

dr. Győri Ottilia polgármester 
és ’Sigmond Bertalan ügyvezető

Udvari kamarakoncert 
a városházán
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Új intézményvezető a Német 
Nemzetiségi Általános Iskolában

Kedves Budakesziek! Engedjék meg, 
hogy bemutatkozzam!
Kőrösi Annamária vagyok, születé-
sem óta élek Budakeszin. Férjem-
mel három felnőtt gyermek büszke 
szülei vagyunk.
Iskolás éveimet itthon, Budakeszin 
kezdtem a  mai Széchenyi István 
Általános Iskola elődjének számító 
Budakeszi Általános Iskolában. Ezt 
követően a  budapesti II. Rákóczi 
Ferenc Gimnáziumban érettségiz-
tem, majd a Budapesti Tanítóképző 
Főiskola tanítói szakán szereztem 
diplomát 1995-ben. A  számos to-
vábbképzés mellett először 2010 ta-
vaszán államvizsgáztam a  Kecske-
méti Főiskola Tanítóképző Főiskolai 
Karán magyar nyelv és irodalom 
műveltségi területen, majd 2015 de-
cemberében a  Budapesti Műszaki 
és Gazdaságtudományi Egyetem 
Gazdaság-és Társadalomtudományi 
Karán lettem szakvizsgázott peda-
gógus, közoktatási vezető.
Első diplomám megszerzése után 
helyezkedtem el a Budakeszi Általá-
nos Iskolában, ahol rögtön 1. évfolya-
mos tanítóként kezdtem a pályámat. 
25 évig dolgoztam ott tanítóként, 
munkaközösség-vezetőként. 2020-
ban a SZIA „németes” osztályainak 
kiválásával létrejött a Budakeszi Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola, 
a Wudisuli, ahol folytattam osztály-
tanítói tevékenységemet, és kezdtem 
el intézményvezető-helyettesi fel-
adataim ellátását.
Amikor idén július elején Gölcz 
Mira intézményvezető jelezte, hogy 
az idei tanévet már lakóhelye iskolá-
jának igazgatójaként kezdi, Schrotti 

János elnök úr intézményvezetői 
felkérésére örömmel és izgalom-
mal mondtam igent. Intézményve-
zető-helyettesként Martin Andrea és 
Sinkó Lilla segíti majd testületünket.
Július közepe óta folyamatosan 
kommunikálunk a  kollégákkal, ké-
szítjük elő a tanévet, hiszen számos 
változás történt iskolai életünkben. 
Már a  júniusi évzáró és ballagási 
ünnepségünkön elköszöntünk több 
nyugdíjba vonuló munkatársunktól, 
majd a  közös évzáró pincelátogatá-
son azoktól a  kollégáktól, akik kü-
lönböző családi okok miatt hagyják 
el iskolánkat. Pályázatban szerencsé-
re többen jelentkeztek, akik velünk 
szeretnének dolgozni, így a  tanévet 
biztonsággal tudjuk kezdeni.
A nyár folyamán több termet kifes-
tettünk, átrendeztünk, néhány fon-

tos szerelési munkát elvégeztettünk. 
Jelenleg egy saját számítástechnika 
terem létrehozásán dolgozunk.
Az infrastrukturális fejlesztéseken 
túl, úgy gondolom, fontos, hogy az 
eddigi jó eredményeket, programo-
kat megőrizzük, a kevésbé sikerese-
ket átgondoljuk, megreformáljuk, 
a  közös értékeket, hagyományokat 
ápoljuk, fejlesszük. Mindezen cé-
lok eléréséhez elengedhetetlen a  jó 
csapatmunka: legyen szó egy tan-
óráról, kirándulások, versenyek, 
vetélkedők, egyéb programok meg-
szervezéséről, lebonyolításáról, 
vagy akár a vezetői munkáról. A pá-
lyakezdésem óta eltelt 28 év meg-
tanított a munkahelyemen és a csa-
ládi életemben is az elfogadásra, 
együttműködésre, rugalmasságra, 
kompromisszumra, megújulásra és 
leginkább a humorra.
Legfőbb célom, hogy minden diák, 
pedagógus, technikai dolgozó és 
a  szülők is szívesen jöjjenek intéz-
ményünkbe. A gyerekek személyisé-
ge motiváló tevékenykedtetéssel sok-
oldalúan fejlődjön; az intézményben 
dolgozók olyan légkörben dolgoz-
hassanak, ahol aktív, kreatív munkát 
végezhetnek, ahol fontosnak érzik 
magukat és a munkájukat; a szülők 
bizalommal hozzák gyermekeiket 
hozzánk, és partnernek érezzék ma-
gukat a nevelés folyamatában. Éppen 
ezért számomra a vezetés nem egy-
irányú (fentről lefelé ható) folyamat, 
fontos számomra a  kölcsönösség, 
a kollégáim, a szülői szervezet köz-
reműködése, visszajelzése céljaim/
céljaink elérésében. Ez csak kiegyen-
súlyozott, harmonikus munkakap-
csolat során valósulhat meg, amihez 
elengedhetetlen részemről a többiek 
irányába a kiszámíthatóság, határo-
zottság, következetesség, szakmai 
tudás, empátia és elismerés.
Ezekkel a  gondolatokkal köszöntök 
mindenkit az új tanév küszöbén!

Kőrösi Annamária
a Budakeszi Német Nemzetiségi 

Általános Iskola megbízott 
intézményvezetője

2023. augusztus 16-tól a korábbi intézményvezető helyettest, 
Kőrösi Annamáriát bízta meg Budakeszi Város Német 
Önkormányzata az iskola vezetésével. A korábbi vezető, Gölcz Mira 
lakhelyén, szülővárosában, Leányváron elnyerte az Erdély Jenő  
Általános Iskola intézményvezetői posztját. Az elköszönő 
intézményvezető 3 éves munkáját nagyon köszönjük, jó egészséget 
és további sikereket kívánunk a munkájához. Az alábbiakban az 
újonnan kinevezett vezető bemutatkozó sorait olvashatják.
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A Pitypang Óvoda szeretettel várja a kiscsoportosokat!

Beszoktatás az óvodába
Ha a gyermek már az óvoda előtt is 
gyakran megfordult gyerekközössé-
gekben, akkor könnyebb helyzetben 
van, mert már megtapasztalta, hogy 
milyen közösségben lenni, távol 
anyától és apától. Ennek a  kisgyer-
meknek is meg kell barátkoznia az 
óvodában dolgozó felnőttekkel, az új 
hellyel és új tárgyi környezettel; al-
kalmazkodnia kell a magas csoport-
létszámhoz, az új szabályokhoz és az 
új életritmushoz, az új napirendhez. 
Biztonságérzetének kialakulásához 
találnia kell egy olyan felnőttet, aki-
hez szívesen fordul, akibe kapasz-
kodni, akihez kötődni tud. Eddig az 
édesanyja, édesapja jelentette a biz-
tonságot a gyerek számára, most pe-
dig meg kell tapasztalnia az önálló-
ságot, a szülei jelenléte nélkül.

Mit tehetünk a kezdés 
előtt?

A családlátogatások egyik hozadéka, 
hogy kicsit megismerheti egymást 
a gyermek és a leendő óvodapedagó-
gusok. Így valamennyire már isme-
rősként talákozhatnak majd az óvo-
dába érkezéskor.
A nyári séták célja lehet az óvoda 
környéke, ismerkedve az épület-
tel, az udvarral. Ahhoz, hogy stabil, 
nyugodt hátteret tudjunk biztosítani 
a  leváláshoz, érdemes a  következő 
kérdéseket feltenni magunknak, és 
válaszainkat megtalálni rá: hogyan 
vagyok én a gyermek elengedésével? 
Kinek nehezebb a  leválás? Milyen 
volt nekem az óvodában? Bízom-e 
abban, hogy képes lesz nélkülem is 
alkalmazkodni/enni/elaludni? Mi 
lesz, ha bántják vagy nem játszanak 
vele? Megtalálják-e az óvodapedagó-
gussal a közös hangot? 
A gyerekek érzékenyek a  szüleik 
szavai mögött meghúzódó gondola-
tokra, érzésekre és kódolják ezeket, 
majd ennek megfelelően reagálnak 
az adott helyzetben. Így van ez az 
óvodába beszokás esetében is.
Szerencsés, ha a  gyermek kedve-
li a saját óvodai jelét, és ő maga vá-
laszthatja azt ki. Sokan felnőttként 

is emlékeznek a kedvelt vagy kevés-
bé kedvelt óvodai jelükre, és az eh-
hez kapcsolódó érzésre.
Az óvoda ritmusára is időben szük-
séges átállni. A korábbi lefekvésnek, 
az étkezések ritmusának, a  nappa-
li alvásnak igazodnia kell az óvoda 
napirendjéhez, a  hétköznapok rit-
musához. Az életkorához illő, az 
óvodai életről szóló képeskönyvek 
nézegetése közben vagy után beszél-
gethetünk mindarról, ami a kisgyer-
mekben felmerül, így félelmeire is 
választ kaphat. 
A beszokás témájában az alábbi 
gyermekkönyvek közül válogathat-
nak: Janikovszky Éva: Már óvodás va-
gyok; Schneider–Brüger: Bori óvodába 
megy; Finy Petra: Az ovi-ügy; Vadadi 
Adrienn: Leszel a barátom? / Maja ba-
rátokra lel / Örökké óvodás maradok 
/Ákos óvodába megy; Szepes Mária: 
Pöttyös Panni az óvodában; Müller 
Péter Sziámi: Mi a  jeled? Csesznák 
András–Csesznák Verka: Lapibaba 
oviba megy

Mit tehetünk, amikor már 
elkezdődik az óvoda?

Az óvodába szoktatás egy hosszabb 
folyamat, fontos a  fokozatosság. 
A gyermekek egymástól eltérő ütem-
ben szoknak be, ezért van, akinél ez 
rövidebb, van, akinél hosszabb ideig 
tart. A  sírás a  kezdeti időszakhoz 
hozzátartozó, természetes jelenség.
A beszoktatási időszak alatt a  szü-
lő inkább háttérben maradva tudja 
segíteni gyermekét. A  fokozatosság 
itt is jelen van, magát az elválást is 
gyakorolni kell, eleinte a  közelben 
maradva. 

Az otthonról vitt cumi, kedvenc „al-
vós”, takaró, párna, plüss állat, nyug-
tató hatással bír, oldja a  szorongást 
és segíthet a  beszokásban. Fokoza-
tosan megválhat majd ezektől is. 
Működtessük az új napirendet, mert 
a rendszeresség egyben biztonságot 
is jelent számára.
Ha elmegyünk, mindig mondjuk 
meg a  kisgyermeknek, és azt is, 
hogy mikor jövünk vissza. Kössük 
a  visszajövetelünket egy konkrét 
eseményhez (pl. ebéd után, amikor 
felébredsz az alvásból stb.). Pilla-
natnyilag jobbnak tűnhet elosonni, 
de hosszabb távon a jó megoldás az, 
hogy a  kisgyermek megtanul bízni 
a szüleiben, hiszen amit ígérnek, azt 
be is tartják, visszajönnek érte.
A nyári szünet utáni első ovis napok 
a már korábban közösségbe járó ki-
csiknek is a „visszaszokás” időszaka. 
A reggeli rutint alakítsuk úgy, hogy 
időtartama rövidebb legyen, ne húz-
zuk el és tv/mese nézése, elmélyül-
tebb játék ne legyen ennek a része. 
Az óvoda után is fontos az otthoni 
játék és az együttlét a szülővel/szü-
lőkkel. A „Mi volt ma az óvodában?” 
kérdésre nehéz választ adni azért 
is, mert a kérdés nem elég konkrét, 
ezért érkezik erre legtöbbször a kis-
gyerekektől ugyanaz a  válasz. Játék 
közben könnyebb megtudni, hogy 
mi az, ami foglalkoztatja gyerme-
künket, akár az óvodával kapcsolat-
ban is. 
Az óvodában az óvodapszichológus 
a beszokás témájában is, szülői kon-
zultáción tud a felmerülő kérdések-
ben segítséget adni. 

Hevesi Judit
tanácsadó szakpszichológus

Az óvodakezdés, a kisgyermek közösségbe  
kerülése, a családok életében nagy változás.  
Ahhoz, hogy ez a beilleszkedés zökkenőmentes 
 legyen, a szülőnek és gyerekeknek is fontos hangolódnia erre 
a szükségszerű kihívásra. Ezért jó, ha már a nyáron szánunk erre 
időt. Azoknál a családoknál, ahol a kisgyermek nem járt bölcsődé-
be, az óvodai beszoktatással kezdődik a közösségbe illeszkedés.
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Ahol a füvet nyírják

A Fradival kezdődik minden
Amikor találkozunk, alig tudunk 
bemutatkozni egymásnak, mert egy 
nyugdíjas hölgy letámadja: meg-
puszilja, s beszámol arról, hogy az 
unoka elszántan focizik. A  pincér 
is alázatosan köszön, hisz a csapat-

ban hátvéd volt, vagyis Kiss-Baranyi 
Sándor, a  Budakeszi LA alapítója 
nem idegen Budakeszi földjén. Tud-
tam róla, hogy a semmiből is képes 
focipályát álmodni, s itt az idő, hogy 
a jövőbe nézzünk, de előbb a múlt. 
„Nagyapám, apám, én és a  fiaim 
Ferencváros drukkerek vagyunk, 
családi hagyomány zöld-fehérnek 
lenni. Ez sors. Az Üllői útra apám 
vitt ki gyerekként, meneteltünk a B-
középben.” Kiss-Baranyi meg a Fra-
di utánpótlásában dolgozik, vagyis 
a forrásnál van, amiben reményked-
het a magyar foci. „A magyar labda-
rúgás jobb korszakai mindig egybe-
estek a Fradival” – ahogy pontosan 
jegyzi meg az elején. Apámra, aki 
jogi bíró volt, s mégis B-közepes, 
megjegyzi rá: „nem volt ritka régen, 
ma sem, hogy a B-középben ott az 
intelligencia, rengeteg kvalifikált 
ember van a Fradiban, ez a különb-
ség a többi csapathoz képest. Vagyis 
a stratégiai gondolkodásban jár elöl 

a Fradi, a Fradi mindig kivétel volt, 
a Honvéd és a Fehérvár ezt a baná-
lis problémát rontja el. Fontos a klub 
építés, ez a lényeg, egy irányba kell 
tartani. Van víziója a vezetőségnek, 
abban nincs hiány, de megvalósít-
hatóság projektet produkálni, az 
művészet. A Fradi eredménye, hogy 
a vezetőség és a szurkolók egy irány-
ba tartanak. A rasszizmust is az in-
telligencia győzte le a stadionban.”

Grundból focipálya
Kiss-Baranyi a  kezdetekről így val-
lott: „Én vidéki gyerek voltam, s 
a  sportban tehetséges, kiemeltek, 
s így kerültem ide Budakeszire 
a Nagy Sándor József Gimnázium-
ba, aminek profilja a  sport volt. 
1985-öt írunk. Úgy döntöttem, 
hogy a pedagógiai pályát választom 
a  sport területen. Olyan tanáraim 
voltak, mint Felső Imre, felfutta-
tott a  Makkoson és vissza, és jött 
velünk. Komoly. De Weipert János, 
az utódja folytatta. A gimi udvarán 
fociztunk, s ott jutott eszünkbe, 
hogy itt semmi nincs a  gyerekek-
nek, még egy rendes pályánk sincs. 
Közben minden nap egy órát utaz-
tam buszon, ott aludtam, este, éjjel 
tanultam, majd újra vissza, elegem 

lett belőle. Sikerült: az önkormány-
zattal együttműködve elindulnunk 
az úton. Az első edzésen voltak tí-
zen, egy hónap múlva negyvenen. 
Megalakult 2005-ben a  Budakeszi 
LA. Semmi hasonló nem volt akkor 
itt. A cél a közösség létrehozása volt. 
Ahogy a  kosárlabdában forradalmi 
volt a  streetball, a  fociban a  grun-
dok születése jelentette a  reményt, 
hogy a fiú vagy lány, mindegy, nem 
a mobilján függ, vagy drogozik, ha-
nem focizik, passzol, gólt lő.”
Montecchio Maggiorében, Olaszor-
szágban leste el a módszert Kiss-Ba-
ranyi, az se volt baj, hogy zuhogott 
az eső kegyetlenül. „Ott láttam egy 
csodát, hogy miként foglalkoznak 
és fociznak a picikkel.” Az ambíció-
ját magától adta hozzá. „Lendület-
ből történt minden. Az már plusz 
volt, ha ilyet csinálunk, akkor csi-
náljuk jól. Akkor ez még nem volt 
szokásos gondolkodás. A hátország-
ra akkor még senki nem gondolt.”

A történelem
A sváb kitelepítések története ismert 
Keszin. De minden rosszban van 
valami jó, Kiss-Baranyiék a  Buda-
keszi gyerekekkel kijárnak Baden-
Württenbergbe is. 2006 óta tornára, 
persze, megnézik a  Mercedes gyá-
rat, s utána meccs. A német és olasz 
iskola működik. Amikor elválunk, 
a fiatal Lisztest méltatjuk, jobb lehet 
még az apjánál is. Neki Tóth Alex és 
Manner is a remény, s hála Istennek, 
ott a  Kecskemét, ami a  Fradi hátá-
ban liheg. Ilyen időkben érthetetlen 
reménykedés. „Néha jó álmodni" – 
mondta Kiss-Baranyi Sándor.

Bakács Tibor

Kiss-Baranyi Sándor, a Budakeszi Labdarúgó Akadémia elnöke, 
a Fradi utánpótlás szakmai igazgatója a saját labdarúgó 
karrierjének kezdeteiről és a BLA fejlődéstörténetéről is nyilatkozott 
a Budakeszi Hírmondónak.

Helyi adók befizetési határideje
Tisztelt Adózóink!
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a 2023-as évi második félévi helyi 
adók befizetési határideje 2023. szeptember 15. 
Az adófizetés teljesíthető csekkes befizetéssel, utalással, valamint bank-
kártyás fizetéssel (EFER-en keresztül) is.
Budakeszi Város Önkormányzat számlaszámai:
• építményadó beszedési számla: 50420427-10003420
• telekadó beszedési számla: 50420427-10003437
• helyi iparűzési adó beszedési számla: 50420427-10003413
A nap 24 órájában elérhető Elektronikus Önkormányzati Portálra be-
lépve lekérdezhetik adóelőírásaikat, és itt is teljesíthetik adófizetési 
kötelezettségeiket.
Kérjük a határidő betartását!



’Sigmond 
György 
80 éves

„Mi kell a hosszú élethez? 
Szerencse és szerető gondosko-

dás” – mondta ’Sigmond György, 
akit otthonában köszöntött 

80. születésnapja alkalmából 
dr. Győri Ottilia polgármester.

Az első önkormányzati ciklusban 
MDF-es önkormányzati képviselő 
volt 1994-ig, majd további két cik-
luson át külső bizottsági tagként 

szolgálta Budakeszit.
Isten éltesse, további jó egészsé-
get és sok boldogságot kívánunk 

neki népes családja körében!

Békés hétköznapok; Normális Család 1.0 Hatékony stratégia a sikerhez: 

Kommunikációs készségfejlesztő 
tréning a Generációk Házában
A sikeres családi működés egyik fontos aspektusa, hogy 
megtanuljuk kontrollálni saját viselkedésünket. Azzal, 
hogy reakcióink konstruktívak, pontos megnevezéssel il-
letjük érzelmeinket, egészséges kommunikációs mintá-
kat adhatunk gyermekeink számára. Ez magában foglalja, 
hogy odafigyelünk a nyelvezetünkre és a hangnemünkre, 
aktívan meghallgatjuk gyermekeinket és partnerünket. 
A konfliktusokat érdemes empátiával és nyitottsággal meg-
közelítenünk. Egy másik kulcsfontosságú stratégia a nyu-
godt családi mindennapok megteremtésére az, ha világos 
szabályokat és elvárásokat állítunk fel. A viselkedésre vo-
natkozó határok és irányelvek meghatározásával a  gyere-
kek megtanulhatnak úgy kommunikálni, ami magában 
foglalja a konfliktus-megoldási és problémamegoldó kész-
ségeket, ezzel együtt tiszteletben tudják tartani mások igé-
nyeit is. 
A gyermekkor a  tanulás és a  növekedés kritikus idősza-
ka, különösen a kommunikációs készségek tekintetében. 
Szülőként a mi felelősségünk, hogy megtanítsuk gyerme-
keinknek a hatékony kommunikációt és a családon belüli 
békét és kapcsolatot elősegítő szokásokat. A biztonság és 
az otthonosság érzetével olyan meghitt környezetet teremt-
hetünk, amely támogatja gyermekeink érzelmi és szociális 
fejlődését. Ez magában foglalja olyan családi rituálék és ha-
gyományok bevezetését, amelyek elősegítik a kapcsolódást 

és az összetartozás érzését, valamint a meleg és barátsá-
gos fizikai környezet kialakítását. Végső soron a családok 
sikeres működésének kulcsa a kommunikáció, az empátia 
és a kapcsolat előtérbe helyezése. Gyermekeink és partne-
reink szükségleteinek és érzéseinek megbecsülésével elő-
segíthetjük a kölcsönös megértés és tisztelet érzését, ami 
elősegíti a családon belüli békét és harmóniát. Akár aktív 
meghallgatással, őszinte kommunikációval, akár átgon-
dolt problémamegoldással, minden szülőnek hatalmában 
áll olyan biztonságos és támogató környezetet teremteni, 
amely táplálja gyermekei érzelmi és szociális fejlődését.

Szeptember végén újra hat héten keresztül várjuk a vállal-
kozó kedvű szülőket, nagyszülőket, dédszülőket, szülő je-
lölteket, hogy együtt tanuljunk, fejlődjünk!

Trénerek: Biczók Csermely Zsófia és Darvas Péter
Helyszín: Generációk Háza Budakeszi, Erdő u. 83.
Időpontok:
2023. szeptember 25. hétfő 17:00–19:00
2023. október 16. hétfő 17:00–19:00
2023. október 2. hétfő 17:00–19:00
2023. október 31. hétfő 17:00–19:00
2023. október 9. hétfő 17:00–19:00
2023. november 6. hétfő 17:00–19:00
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Az egymáshoz lazán 
kapcsolódó történetek 
füzéréből álló regény 
egy tengerparti izlan-
di falu lakóinak életé-
be enged betekintést. 
A  töredékek egyszer-
re szólnak az ott élők 
mindennapjairól és 
a  tágabb értelemben 
vett emberi létezésről. 

Az izlandi író a tőle megszokott, magával ragadó írás-
módban tárja elénk a  mozaikdarabkákat, amelyekből 
egyszerre árad az empátia, a  humor, a  nyersesség és 
a  tragikum. A szereplőket körülvevő természeti szép-
ségek, az időjárás, az évszakok és a napszakok váltako-
zása most is kulcsszerepet játszanak a  történetekben. 
A regény érdekessége, hogy úgy tűnik, egyáltalán nem 
szól különleges dolgokról, mégis a  legkülönlegesebb-
ről, az életről mesél.

JÓN KALMAN STEFÁNSSON:  
Nyári fény, aztán leszáll az éj
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Karády Anna, a  nagysikerű 
A  füredi lány-trilógia írója kü-
lönleges csemegét kínál a  törté-
nelmi regények kedvelőinek: új, 
romantikus története az Oszt-
rák–Magyar Monarchia idejébe, 
az „aranykor" éveibe repíti visz-
sza az olvasókat. 1910, Fiume 
– a  Magyar Királyság egyetlen 
tengeri kikötője. Az Adriai-ten-
ger partján virágzik a kereskede-
lem, ezért a híres pesti cukrász, 
Gerbeaud Emil megvásárolja 
a fiumei csokoládégyárat, és üz-
letet nyit az abbáziai luxusvil-
lák és fényűző szállodák szom-
szédságában. Így kerül a fiumei 

gyorsvonattal a  belvárosi cukrászdában dolgozó Szép-
kúti Blanka kisasszony egyenesen a  híres tengerparti 
sétaútra. Ahogy megérkezik, rögtön találkozik Holló-
sy Árminnal, aki fenekestül felforgatja az életét. Órási 
kutatómunka előzhette meg a könyvírást, hiszen olyan 
részletes leírást kapunk a  korról, mintha egy filmben 
lennénk. Akik szeretnének az Adriai-tengeren hajókáz-
ni egyet egy békebeli kávéházi hangulattal egybekötve, 
azoknak csak ajánlani tudom a könyvet. Folytatása kö-
vetkezik.

KARÁDY ANNA: A múlt tengerén (Zserbó 1.)

S. a  filmes J. J. Abrams 
hőse, akinek történetét 
a díjnyertes Doug Dorst 
írta meg. A  különleges 
kivitelezésű kötetben 
két könyvet olvasunk 
egyszerre, két történet 
bontakozik ki a lapokon. 
Az egyik, a  Thészeusz 
hajója, a 20. század első 
felét meghatározó rejté-
lyes szerző, V. M. Straka 
története S.-ről, a  múlt 
nélküli emberről, aki 
egyszer csak a világpoli-
tikai események sűrűjé-

ben találja magát. Küldetései során választ keres saját 
múltjának és jövőjének kérdéseire is. A másik történet 
a 21. században, a Thészeusz hajója margóin kibonta-
kozó kézírásos levelezés két fiatal olvasó között, akik az 
ismeretlen Straka kilétét próbálják megfejteni. A könyv 
bevonja olvasóját, mi magunk is részesei leszünk az 
irodalmi rejtély utáni nyomozásnak. Jennel és Eric-kel 
együtt fedezzük fel az újabbnál újabb nyomokat, bön-
gésszük a  macskakaparásos képeslapokat és leveleket. 
Nem maradhatunk kényelmes kívülállók, a válaszokat 
sem kapjuk meg tálcán, magunknak kell összerakni.

J. J. ABRAMS – DOUG DORST: S.

Az igazán szép történet 
egy csupaszív, idős könyv-
kereskedőről és a  hozzá 
társuló kislány kapcsolatá-
ról mesél.. A hetvenes évei-
ben járó Carl Kollhoff nem 
mindennapi könyvesbolti 
eladó. Esténként, zárás 
után gondosan becsomagol 
néhány könyvet, mintha 
ajándékba adná, és házhoz 
szállítja azokat kivételes 
ügyfeleinek a  város festői 
utcácskáiban tett körsétá-
ján. Carl olyan könyveket 

szállít törzsvásárlóinak otthonába, amelyeket ő válasz-
tott ki nekik, mert ismeri az ízlésüket. Egy nap azonban 
váratlanul mellé szegődik Sasa, egy kíváncsi és cserfes 
kilencéves kislány, aki üdítő társaságával színt visz az 
idős férfi életébe. Barátságuk mesél a könyvek erejéről, 
a barátságról, ami hirtelen teljesen megváltoztatja Carl 
nyugodt életét. A  könyvek szeretete mellett az embe-
ri kapcsolatok értékét hirdeti egy olyan világban, ahol 
ezekre mindennél nagyobb szükségünk van..

CARSTEN HENN: A könyvsétáltató 

A könyvajánlót a kiadói ajánlások és a moly.hu 
bejegyzések felhasználásával készítette: Lehoczki Katalin

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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Budakeszi ízei

Ölveczki Sebestyén kicsit több mint 
30 évvel ezelőtt Budakeszire szü-
letett, azóta itt él családjával. Már 
gyerekkorában magába szippantot-
ta a  grillezéssel együtt járó nagy 
családi összejövetelek hangulatát. 
Ezt a  szokást vitte tovább később 
barátai val, amely mára már sikeres 
lakásétteremmé nőtte ki magát. 
Érdekelték a  BBQ és grillezés rej-
telmei, ezért elkezdett tüzeteseb-

ben utánajárni a  dolgoknak. Jó 
minőségű húsokat szerzett be és 
kísérletezett. Annyira jól sikerültek 
a grillestek, hogy végül úgy döntött, 
megmutatja másoknak is, hogy mi-
lyen egy igazi grillezés, és ez már 
lassan nyolcadik éve tart.
A Briquette fantázianévvel működő 
Grill-BBQ szentélyben, elsősorban 
a bbq-grill-kemencében készült éte-
lek utánozhatatlan ízvilágát szeret-
nék megismertetni a  szenvedélyes 
húsimádók körében.
A vacsorákat személyre szabottan 
szervezik, előzetes foglalással és 
egyeztetéssel – fix nyitvatartási idő 
nincs. Ennek nagy előnye, hogy tö-
kéletesen fel tudnak készülni min-
den egyes alkalommal, így minősé-
gi vendéglátást tudnak biztosítani.
A különböző igényeket figyelembe 
véve többféle fogásból rakhatjuk ösz-

sze a számunkra megfelelő menüt. 
Rugalmasak, így olyan ételeket is 
elkészítenek, melyek nem szerepel-
nek az étlapon. 
Ha szeretnénk, vihetjük magunk-
kal kedvenc borainkat, melyeket egy 
minimális szervizdíj ellenében be-
hűtve kínálnak nekünk. Egyébként 
előzetes egyeztetéssel ők is bármit 
beszereznek nekünk. 
Amúgy helyben is van elég széles 
italválaszték és egy látványpince is. 
Minimum létszám nincs, de egy 
adott ételsorból minimum 10 ada-
got elkészítenek. 
Azokra is gondolnak, akik egyedül 
vagy párban szeretnék kipróbálni 
a helyet, alkalomszerűen tematikus 
vacsoraesteket és főzőkurzusokat is 
szerveznek.
Na, de milyen is egy tökéletes medi-
um rare steak?
– Egy 5-600 grammos szelet érlelt 
csontos Ribeye steak esetében olda-
lanként kap 1,5–2 perces kérgesítést 
körülbelül 250-300 fokon, utána 
5–10 percig pihentetjük, ezután 
ismét kérgesítjük mindkét oldalát 
1,5–2 percig, majd legalább 5 perc 
pihentetés szobahőmérsékleten, és 
amikor eléri az 52–54 fokos mag-
hőmérsékletet, tálalásra készen áll 
– mondja Sebi.

Az udvarban van egy fűszernövény 
kert, valamint néhány bogyós gyü-
mölcsöt is ültettek, melyeket mind 
felhasználnak a vacsorák készítésé-
hez. Egy óriási ezüstfenyő mellett 
lévő hintaágyon megszusszanha-
tunk a  fogások között, de van egy 
fedett kerti nappali is erre a  célra. 
A  nyári konyhában zajló sütést is 
közelről követhetjük végig, télen pe-
dig a  begyújtott kandalló látványát 
is élvezhetjük.

Ki gondolná, hogy Budakeszi egyik csendes utcájában, egy családi 
ház hátsó felében ott lapul 14 darab faszenes sütő, melyek vadul 
ontják magukból a ínycsiklandó füstös ételeket?

Barbeque Budakeszin





SZOCIÁLIS TŰZIFA IGÉNYLÉS
Budakeszi Város Önkormányzata ebben az évben is biz-
tosít tűzifát a rászorulók részére. Az alacsony jövedel-
műek, kisnyugdíjasok, nagycsaládosok és gyermeküket 
egyedül nevelő szülők igényelhetik a tűzifa támogatást. 
A jövedelemhatár megegyezik a rendkívüli települési 
támogatás kérelemben meghatározott egy főre eső jö-
vedelmekkel, azaz a családok esetében: 99 750 Ft/hó, 
egyedülállók esetében: 114 000 Ft/hó.
Az igényléshez szükséges nyomtatvány elérhető 
a  HÍD Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat és Köz-
pontban (Fő utca 103.), a Polgármesteri Hivatal ügy-
félszolgálatán (Fő utca 179.) valamint letölthető a hi-
vatal honlapjáról – https://varoshaza.budakeszi.hu.

Beadandó dokumentumok:
•  kitöltött igénylőlap: kiemelten kérjük a tele-

fonszám feltüntetését a kiszállítás szerve-
zése és az időpont egyezetése céljából

•  az egy háztartásban élők jövedelemigazolá-
sa, amennyiben a  jövedelem igazolásokat 
nem csatolják, az igénylés érvénytelen

• lakcímkártyával igazolt budakeszi állandó 
vagy ideiglenes lakhely

A kérelem beadásának határideje: 
 2023. október 20.,  
helye: Polgármesteri Hivatal (Fő utca 179.)

Hogy minél szélesebb körben ismert legyen a felhívásunk, kérjük, tájékoztassák a környezetükben 
élő rászorulókat. Budakeszi Város Önkormányzata

A 2022-ben Prima Primissima díjat nyert Kovács 
Gyula nevéhez fűződik a Tündérkert, mely Euró-
pa legnagyobb őshonos gyümölcsfa gyűjtemé-
nyével rendelkezik, több mint 3500 féle különbö-
ző fája van. Budakeszin is van már Tündérkert. 
Megtekinthető a Széchenyi István Általános Is-
kola új épülete mellett a jobb oldalon.
A Budakeszi Önkormányzat örülne annak, ha 
a  régi hagyományoknak is megfelelően, mi-
nél több gyümölcsfa kerülne újra a  budakeszi 
kertekbe. Ezért a  további telepítés segítése ér-
dekében ismét akciót szervez, melynek kereté-
ben kedvezményes áron – 2500 Ft/tő – lehet 
rendelni őshonos gyümölcsfákat. A facsemeték 
30-40 cm magasak. Ezek a fákat nem kell metszeni és per-
metezni, konténerben kaphatók, már az idei őszi ültetés ke-
retében el is ültethetők.

A rendelés leadása: bvv.zoldugyintezo@gmail.com

Érdeklődni lehet: +36 30 903 3226

Fizetés: a  rendelés pontos összegét a  BVV Kft.-nél tudják 
kifizetni, az Erdő utca 70. szám alatt, hétfőtől csütörtökig 
7:30–15 óráig vagy pénteken: 7:30–12 óráig

A csemetéket csak pontos előrendelés esetén tudjuk elhoz-
ni az Őrségből, Pórszombatról. 

Az országban jelentkező nagy igény miatt csak akkor tudjuk 

lekötni és biztosítani a fákat, ha az ösz-
szeget előre kifizetik. 

Rendelés leadási határideje: 
2023. szeptember 15. 12 óra

Átvétel: BVV Kft., Erdő utca 70. – elő-
re egyeztetett időpontban, valószínűleg 
2023 szeptember utolsó hetében.

A rendelésnél kérjük leadni: név, cím, 
telefonszám, e-mail cím, gyümölcsfa 
fajtája, darab. Amennyiben az adott faj-
tából már nem kapunk, a pénzt vissza-
térítjük. 

Választható fajták idén: 

Cseresznye: 
•  Borcseresznyefa
•  Fehér hólyagos 

cseresznye
•  Korkoványi
Kajszi: 
•  Erdélyi kajszi
Őszibarack:
•  Hegyi duránci
Alma: 
• Batul
• Vasalma

• Tányéralma
• Véralma
• Bőralma
• Técsi rózsa alma
• Pirosló bőralma
Körte: 
• Árpás körte
•  Szentendrei 

császár
•  Czupi császár 

(mézkörte)
•  Vérkörte

•  Zentai nácika
•  Roppanókörte
•  Télikörte
Szilva: 
•  Kékringló
•  Zöldringló
•  Fehér besztercei
•  Duránciszilva
•  Muskotályos 

szilva
•  Rákóczi szilva
Birs

Várjuk jelentkezését!
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A változtatás jogát fenntartjuk! • További információ: ino@budakeszihid.hu • 
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2023. SZEPTEMBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
SZENT MIHÁLY-ŐSZELŐ-FÖLDANYA HAVA 

2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279 

1. PÉNTEK 10.00 ASZTROLÓGIAI TANÁCSADÁS-MOLNÁR EDIT JUDIT VEZETÉSÉVEL, REGISZTRÁCIÓHOZ 
KÖTÖTT: editjuditm@gmail.com 

4. HÉTFŐ 10.00 
14.00  

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: JULIE ÉS JULIA- KÉT NŐ, EGY RECEPT (AMERIKAI ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK, 
123’) 

5. KEDD  10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
DECOUPAGE: SZALVÉTATECHNIKA MINDENKINEK 

6. SZERDA 10.00 
11.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
TÁRSASJÁTÉKOK DÉLELŐTTJE: DOUBBLE DITTO- JÁTÉK A GONDOLATOKKAL 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

7. CSÜTÖRTÖK   8.30 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
BINGO 

 
8. PÉNTEK   9.00 

10.00 
FÁJDALOM NÉLKÜL: TÉRD, CSÍPŐ, NYAK GYAKORLATOK NÉMET ZSUZSÁVAL  
ÉSZAK - CIPRUSI TÖRÖK KÖZTÁRSASÁG: DR FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA 

11. HÉTFŐ 10.00 
14.00 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BÜSZKESÉG ÉS BALÍTÉLET (AMERIKAI, ROMANTIKUS FILMDRÁMA) 127’ 

12. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKANK 
KÖNYVKLUB: ELENA FERRANTE: FELNŐTTEK HAZUG ÉLETE 

13. SZERDA 10.00  
10.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
ORSZÁG-VÁROS 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL (3000 FT/ALKALOM) 

14. 
CSÜTÖRTÖK 

  8.30 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
 

15. PÉNTEK 10.00 PUZZLE PARTI 
18. HÉTFŐ 10.00 

14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB – NÁSZAJÁNLAT (ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK) 107’ 

19. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL 

20. SZERDA 10.00 
11.00 
 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
JÁTSZÓTÁRSAM, MONDD AKARSZ-E LENNI? ÉLMÉNY A JÁTÉK: KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ 
JÁTÉKOK 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

21. 
CSÜTÖRTÖK 

   8.00 
 
   8.30 
 14.00 

KÓBORLÓ KULTÚRA - LÁTOGATÁS VESZPRÉMBE – NAGY ZOLTÁN IDEGENVEZETŐVEL 
(TALÁLKOZÓ A GENERÁCIÓK HÁZÁNÁL) 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 Ft/ALKALOM 

 
22. PÉNTEK  10.00 VIRTUÁLIS VALÓSÁG ÉLMÉNY (TELEFONOS IDŐPONTFOGLALÁS SZÜKSÉGES) 
25. HÉTFŐ  10.00 

 14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB - NE BÁNTSÁTOK A FEKETERIGÓT! (AMERIKAI FILDRÁMA) 129’ 

26. KEDD 
  

10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
DIGITÁLIS DÉLUTÁN: SZÁMÍTÓGÉPES SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 

27. SZERDA 10.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL (3000 FT/ALKALOM) 

28. 
CSÜTÖRTÖK 
 

  8.30 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
DOLCE VITA: OLASZ NAP: OLASZ ZENÉK, OLASZ FINOMSÁGOK KÉSZÍTÉSE  

 
29. PÉNTEK 10.00 GALAPAGOS SZIGETEK: MOLNÁR EDIT JUDIT ÉLMÉNYBESZÁMOLÓJA 

 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
háza – Budakeszi 

 
  

 

2023. SZEPTEMBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
SZENT MIHÁLY-ŐSZELŐ-FÖLDANYA HAVA 

2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279 

1. PÉNTEK 10.00 ASZTROLÓGIAI TANÁCSADÁS-MOLNÁR EDIT JUDIT VEZETÉSÉVEL, REGISZTRÁCIÓHOZ 
KÖTÖTT: editjuditm@gmail.com 

4. HÉTFŐ 10.00 
14.00  

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: JULIE ÉS JULIA- KÉT NŐ, EGY RECEPT (AMERIKAI ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK, 
123’) 

5. KEDD  10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
DECOUPAGE: SZALVÉTATECHNIKA MINDENKINEK 

6. SZERDA 10.00 
11.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
TÁRSASJÁTÉKOK DÉLELŐTTJE: DOUBBLE DITTO- JÁTÉK A GONDOLATOKKAL 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

7. CSÜTÖRTÖK   8.30 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
BINGO 

 
8. PÉNTEK   9.00 

10.00 
FÁJDALOM NÉLKÜL: TÉRD, CSÍPŐ, NYAK GYAKORLATOK NÉMET ZSUZSÁVAL  
ÉSZAK - CIPRUSI TÖRÖK KÖZTÁRSASÁG: DR FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA 

11. HÉTFŐ 10.00 
14.00 

TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BÜSZKESÉG ÉS BALÍTÉLET (AMERIKAI, ROMANTIKUS FILMDRÁMA) 127’ 

12. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKANK 
KÖNYVKLUB: ELENA FERRANTE: FELNŐTTEK HAZUG ÉLETE 

13. SZERDA 10.00  
10.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
ORSZÁG-VÁROS 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL (3000 FT/ALKALOM) 

14. 
CSÜTÖRTÖK 

  8.30 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
 

15. PÉNTEK 10.00 PUZZLE PARTI 
18. HÉTFŐ 10.00 

14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB – NÁSZAJÁNLAT (ROMANTIKUS VÍGJÁTÉK) 107’ 

19. KEDD 10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL 

20. SZERDA 10.00 
11.00 
 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
JÁTSZÓTÁRSAM, MONDD AKARSZ-E LENNI? ÉLMÉNY A JÁTÉK: KÖZÖSSÉGÉPÍTŐ 
JÁTÉKOK 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

21. 
CSÜTÖRTÖK 

   8.00 
 
   8.30 
 14.00 

KÓBORLÓ KULTÚRA - LÁTOGATÁS VESZPRÉMBE – NAGY ZOLTÁN IDEGENVEZETŐVEL 
(TALÁLKOZÓ A GENERÁCIÓK HÁZÁNÁL) 
GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 Ft/ALKALOM 

 
22. PÉNTEK  10.00 VIRTUÁLIS VALÓSÁG ÉLMÉNY (TELEFONOS IDŐPONTFOGLALÁS SZÜKSÉGES) 
25. HÉTFŐ  10.00 

 14.00 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB - NE BÁNTSÁTOK A FEKETERIGÓT! (AMERIKAI FILDRÁMA) 129’ 

26. KEDD 
  

10.00 
14.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
DIGITÁLIS DÉLUTÁN: SZÁMÍTÓGÉPES SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 

27. SZERDA 10.00 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL (3000 FT/ALKALOM) 

28. 
CSÜTÖRTÖK 
 

  8.30 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL - 1000 Ft/ALKALOM 
DOLCE VITA: OLASZ NAP: OLASZ ZENÉK, OLASZ FINOMSÁGOK KÉSZÍTÉSE  

 
29. PÉNTEK 10.00 GALAPAGOS SZIGETEK: MOLNÁR EDIT JUDIT ÉLMÉNYBESZÁMOLÓJA 

 

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
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Rejtvény

Őszi ágaprítás 
Budakeszin

2023-ban immár 8. alkalommal hirdeti meg ág-
aprítási programját a BVV Kft. a Budakeszi Ön-
kormányzat megbízásából.
Jelentkezni lehet 2023. július 25. és szeptem-
ber 22. között a  BVV  Kft. honlapján – https://
bvv.buda keszi.hu (a honlap  jobb felső sarkában 
az ágdaráló ikonra kattintva).
Érdeklődni lehet telefonon a +36 30 903 3226-os te-
lefonszámon vagy a bvv.zoldugyintezo@gmail.com 
e-mail címen. Az összesítések után felvesszük 
önnel a kapcsolatot időpontegyeztetés céljából. 
Kérjük szíves türelmüket, mert az időjárás mi-
att mindig csak a következő heti darálási cím-
listát állítjuk össze.
Az ág darálás időpontja 2023. október hónap
Részletek a honlapon július 25-től: 
https://bvv.budakeszi.hu/.

Az ágdarálás területekre felosztva történik, 
és maximum 5 köbméter gally aprítására 
van lehetőség az akció keretében. Az ágda-
rálás díja: 2500 Ft (bruttó)/laza köbméter, de 
maximum 3 köbméter árát, azaz 7500 Ft-ot 
kell kifizetni.

PÁRHUZAMOS

BŰNHŐDIK
BÚTORRA 

SZÁLL

AZURECÓZSŐTÖK

VÉGZI 
A MUNKÁJÁT

A PÁSZTOR

BECÉZETT 
NŐI NÉV

TÖBB HAVAS-
ALFÖLDI 

FEJEDELEM 
NEVE

KELETI 
FÉRFINÉV

ÉSZAK, 
RÖVIDEN

BELGIUM 
AUTÓJELE

RÓMAI 50

ITTRIUM

IGEKÖTŐ
OTT, 

RÖVIDEN

SZEMÉLYES 
NÉVMÁS

VELKE-
NYÉNÉL 
ÖMLIK A 
SAJÓBA

NEM 
FÉRFIAK

A MŰ 
FESTŐJE

ISTEN 
KÉPMÁSA

KITALÁLT 
TÖRTÉNET

BOLGÁR 
AUTÓJEL

KÉRDŐSZÓ

NÉVELŐ
AJÁNLOTT 

LEVÉL JELE
A MÚLT IDŐ 

JELE

A 
LEGKISEBB 

RÓMAI SZÁM

A TÖBBES 
SZÁM JELE

OXIGÉN

ITT 
SZÜLETETT 

A FESTŐ 
1835-BEN 

LUXEMBURG 
AUTÓJELE

A K ZÖNGÉS 
PÁRJA

ADAT-
HORDOZÓ

RÓMAI 1000
A FESTMÉNY 

CÍME

DURVA 
POSZTÓ

PERGŐHANG

... LÁSZLÓ, 
KOSSUTH-

DÍJAS FILM-
RENDEZŐ 
(1919–1983

A FESTMÉNY 
KÖZPONTI 
NŐALAKJA

HORDÓ 
MÉRETÉT JELZI

ETYEKI 
RÉSZLET!

DŰNE 
EGYNEMŰ 

BETŰI

A megfejtések: Vízszintes: Kolozsvár, Székely Bertalan• Függőleges: Egri nők, Dobó KaticaH
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KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT 
VÁLLALUNK

▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 
komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások 
építése ▪ kert tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa 
kivágása ▪ tuskók kiásása ▪ támfal építése ▪ 

épületek bontása kézi erővel ▪ csatorna lefektetése 
▪ minden földmunka kézi erővel ▪ beton vésése ▪ 

konténer pakolása ▪ kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323

TISZTELT LEENDŐ ÜGYFELÜNK
Az alábbi munkákat vállaljuk: 

▪ kőműves munkák ▪ árokásás ▪ bontás ▪ 
területtisztítás ▪ kertrendezés ▪ fakivágás 
▪ csatornabekötés ▪ hagyaték elszállítása 

▪ pincék-padlások kitakarítása. ▪ A Balaton 
környékén is.

Hívjon minket bizalommal! 
+36 30 689 1363

MEGHÍVÓ
A Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkor-
mányzati Társulás tisztelettel meghívja Önt a  „Kö-
zép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Rendszer” 
(KEHOP-3.2.1-15-2016-00002) című projekt keretében 
megrendezésre kerülő hulladékgazdálkodási szemlélet-
formálási előadásra. A program keretében a  látogatók 
megismerkedhetnek a  modern hulladékgazdálkodás 
alapjaival, a szelektív hulladékgyűjtés fontosságával és 
a helyi hulladékgyűjtés lehetőségeivel.
Időpont: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 15:00 óra
Helyszín: Budakeszi Polgármesteri Hivatal, Fő utca 179.

TETŐDOKTOR!
▪ régi hajlott tetők javítása, cseréje ▪ beázás 
elhárítás ▪ bádogozás ▪ Lindab tető, új tető 

cserepezése ▪ kisebb javítások ▪ SOS munkák

+36 30 622 5805 • +36 20 492 4619

Csáky Istvánné 
Ani 90 éves Ma is 

drágámnak 
szólítják 
egymást 
Istvánnal, 
akivel 50 éve 
ismerkedtek 
meg a 4-es 
villamoson. 
Nagyon 
szeretnek 
Budakeszin 
élni a József 
Attila utcában. 
Sokat sétálnak 
az egészségük 
érdekében is. 
Isten éltesse 
őket!

VILLANYSZERELŐ VÁLLALKOZÁS
villanyszerelőt és betanított munkást felvenne 

Zsámbék és vonzáskörzetében.

Fizetés megegyezés szerint!

Telefon: +36 30 941 6656



3131

• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból
• kacsamájpástétom

KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 30 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

1490 Ft/kg

TÖRÖK ALEXANDRA
független ingatlanértékesítő

+36 30 563 2401

Megbízható és gyors ügyintézés.

Naprakész információk az ingatlanpiacról.

Keressen bizalommal.

Az Ön elégedettsége az én sikerem!



PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Tisztán szeretlek, Budakeszi!
Figyelemfelhívó plakát és egyperces videó pályázat fiataloknak 
köztisztaság témában
Budakeszi Város Önkormányzata a Képviselő-tes-
tület 256/2023. (VI.29.) Kt. határozatával pályá-
zatot hirdet figyelemfelhívó plakát és egyperces 
videó pályázat fiataloknak köztisztaság témában

1. A pályázat célja: a fiatalok szemszögéből jele-
nítse meg, hogy miért sérti a  közösség érdekét 
a szemetelés, a természet szennyezése lomokkal, 
háztartási hulladékkal

A pályázat benyújtására jogosultak: 14 és 30 év 
közötti személyek, akik budakeszi lakcímkártyával 
rendelkeznek, vagy budakeszi tanulói jogviszony-
nyal rendelkező.

2. A pályázat témája: köztisztaság

3. A pályázatban fel kell hívni a figyelmet:  
• a szemetelés ön-és közösségromboló hatására,  
• a szemeteléssel okozott veszélyekre, károkra

4. A pályázat feltételei:  
•  budakeszi lakcímkártya vagy budakeszi tanuló
•  regisztráció
•  a pályázati témának a helyszíne Budakeszin kell 

lennie
•  egy pályázó legfeljebb 4 pályázatot nyújthat be
•  a plakátnak legalább A3-as méretűnek kell len-

nie
•  az egyperces video MP4 vagy AVI, illetve egyéb, 

gyakran használt videoformátumban.

A pályázati regisztráció a  www.budakeszi.hu ol-
dalról letölthető pályázati regisztrációs lap elne-
vezéssel. A  pályázó a  regisztrációval hozzájárul, 
személyes adatainak rögzítéséhez és a pályázat-
ban szereplő feltételek szerinti kezeléséhez, to-
vábbá nevének a  pályázattal kapcsolatos nyilvá-
nosságra hozatalához.

Mindenki csak a  saját maga által készített pla-
káttal pályázhat, amely más pályázaton nem vett 
részt, sajtóban és egyéb médiumban nem jelent 
meg. Egy pályázó minimum 1, maximum 4 plaká-
tot adhat be.

5. A pályaműveket a Közbiztonsági, Köz ellátási és 
Környezetvédelmi Bizottság értékeli

6. Bírálati szempontok:  
•  Váratlan, meglepő elemek alkalmazása
•  Üzenet egyértelműsége, beazonosítható jelen-

tése
•  Szép, esztétikus formanyelv, és modern kifeje-

zésformák összhangja
•  Technikai feltételeknek való megfelelősség

7. A díjazás mértéke:
I. plakát: egyszeri nettó 50 000 Ft
I. egyperces videó: nettó 100 000 Ft
II. plakát: egyszeri: 5 000 Ft értékű utalvány
II. egyperces videó: 5 000 Ft értékű utalvány

8. A  pályázat benyújtásának módja, beérkezésé-
nek határideje: e-mailen a pm.titkar@budakeszi.
hu e-mail címre

Beküldési határidő: 2023. szeptember 29.  
A határidő lejárta után hiánypótlásra, módosítás-
ra nincs lehetőség.

A pályázat elbírálása: 2023. október 26.

A pályázati kiírás 9–11. pontjai (Érvénytelenségi 
okok, A  pályázatok elbírálásával és a  döntéssel 
kapcsolatos tudnivalók, Szerzői és személyiségi 
jogi feltételek) a  https://hirmondo.budakeszi.hu/
tisztan-szeretlek-budakeszi-figyelemfelhivo-plakat-
es-egyperces-video-palyazat-fiataloknak-koztiszta-
sag-temaban/ linken olvashatók.

12. Kapcsolattartó: a  pályázatok benyújtásával, 
tartalmával kapcsolatban további információt 
Bakács Bernadett tanácsnok nyújt.  
E-mail: bede.bakacs@gmail.com  
Telefonszám: +36 30 951 3368

Budakeszi, 2023. augusztus

dr. Győri Ottilia 
polgármester


